
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 30.08.2023 г. № _479_  
с. Еткуль

О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Еткульского 
муниципального района от 21.12.2022 г.
№ 385 «О бюджете Еткульского 
муниципального района на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев обращение администрации Еткульского муниципального района 
от 16.08.2023 г. № 3413 о рассмотрении вопроса «О внесении изменений в решение 
Собрания депутатов Еткульского муниципального района от 21.12.2022 г. № 385 «О 
бюджете Еткульского муниципального района на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш А Е Т :

внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Еткульского 
муниципального района от 21.12.2022 г. № 385 «О бюджете Еткульского 
муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1. В пункте 1 слова «прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 1503677,6 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1010931,9 
тыс. рублей» заменить словами «прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 1540413,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1047272,5 
тыс. рублей», слова «общий объем расходов местного бюджета в сумме 1503677,6 
тыс. рублей» заменить словами «общий объем расходов местного бюджета в сумме 
1646664,6 тыс. рублей».



Дополнить пункт словами «Установить размер дефицита местного бюджета 
на 2023 год в сумме 106251,4 тыс. рублей. Направить на покрытие дефицита 
местного бюджета на 2023 год поступления из источников внутреннего 
финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 6 к настоящему 
решению».

2. В пункте 2:
слова «общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме

1508920.3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в сумме 984314,1 тыс. рублей,» 
заменить словами «прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 
2024 год в сумме 1483223,3 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 958617,1 тыс. 
рублей,»;

слова «общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме
1508920.3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 37723,1 
тыс. рублей» заменить словами «общий объем расходов местного бюджета на 2024 
год в сумме 1483223,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 37080,6 тыс. рублей».

3. В пункте 17 слова «общий объем межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых бюджетам сельских поселений из местного бюджета, в 2023 году в 
сумме 190525,4 тыс. рублей,» заменить словами «общий объем межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений из местного бюджета, 
в 2023 году в сумме 227699,8 тыс. рублей,».

4. Приложения 2, 3, 4, 5, 6, 7 принять в новой редакции, согласно 
приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему решению.

5. В приложении 10:
таблицы 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 принять в новой редакции согласно 

приложению 7 к настоящему решению;
дополнить таблицами 15, 16, 17, 18, 19 согласно приложению 8 к настоящему

решению.

Председатель Собрания депутате 
Еткульского муниципального pal г  f  Н. Н. Васильева



Приложение № 1
к решению Собрания депутатов Еткульского муниципального района

от 30.08.2023 г. № 479 
Приложение№2 

к решению Собрания депутатов Еткульского 
муниципального района "О бюджете 

Еткульского муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 21.12.2022г. №385

Доходы местного бюджета на 2023 год

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование доходов Сумма

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 492840,7
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 345452,4
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 345452,4

000 1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории российской 
федерации 22657,7

000 1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 22657,7

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 35820,0

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 35000,0

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 120,0

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 700,0

000 1 07 00000 00 0000 000
Налоги, сборы и регулярные платежи за 
пользование природными ресурсами 60717,2

000 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 60717,2
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3500,0

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 12036,8

000 1 12 00000 00 0000 000
Платежи при пользовании природными 
ресурсами 594,5

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 8755,1

000 1 14 00000 00 0000 000
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 2650,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 562,0



ООО 1 17 ООООО 00 0000 ООО Прочие неналоговые доходы 95,0
ООО 1 17 15000 00 0000 000 Инициативные платежи 95,0
ООО 2 00 ООООО 00 0000 ООО Безвозмездные поступления 1047572,5

ООО 2 02 ООООО 00 0000 ООО
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 1047272,5

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 102041,7

000 2 02 15001 05 0000 150

Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 89540,0

000 2 02 15002 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных 
районов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

8008,1

000 2 02 15009 05 0000 150

Дотации бюджетам муниципальных 
районов на частичную компенсацию 
дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной 
сферы и иные цели 3263,0

000 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных 
районов 1230,6

ООО 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 352324,5

000 2 02 20041 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения') 27885,1

000 2 02 25171 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на оснащение (обновление 
материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и 
воспитания образовательных 
организаций различных типов для 
реализации дополнительных 
общеразвивающих программ, для 
создания информационных систем в 
образовательных организациях 1182,5



000 2 02 25304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 15211,3

000 2 02 25338 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на создание инженерной и 
транспортной инфраструктуры в целях 
развития туристских кластеров 99316,8

000 2 02 25467 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек 683,0

000 2 02 25497 05 0000 150

Субсидии местным бюджетам на 
предоставление молодым семьям 
участникам подпрограммы социальных 
выплат на приобретение 
(строительство) жилья

1463,3

000 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на поддержку отрасли культуры

146,1

000 2 02 25555 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию программ 
формирования современной городской 
среды 10651,2

000 2 02 25576 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 14655,7

000 2 02 27112 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 122918,9

000 2 02 29999 05 0000 150
Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 58210,7

ООО 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 570159,9

000 2 02 30013 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от 
политических репрессий 2499,7



000 2 02 30022 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 23075,3

000 2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 476874,8

000 2 02 30027 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 34133,6

000 2 02 30029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования 2610,2

ООО 2 02 35082 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

11314,5

000 2 02 35118 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 2766,4

000 2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 0,4

000 2 02 35220 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление переданного 
полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор России" 2202,6

000 2 02 35250 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан 13093,9



000 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 1521,2

000 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 67,3

ООО 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты
22746,4

000 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 1050,0

000 2 02 45179 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 1321,6

ООО 202 45303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 17615,6

000 2 02 49999 05 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 2759,2

ООО 207 ООООО 00 0000 150
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 300,0

ООО 207 05030 05 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 300,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 1540413,2



Приложение № 2 
к решению Собрания депутатов Еткульского муниципального района

от 30.08.2023 г. № 479
Приложение № 3 

к решению Собрания депутатов Еткульского 
муниципального района "О бюджете 

Еткульского муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 21.12.2022г. №385

Доходы местного бюджета на плановый период 2024 и 2025 годов

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование доходов 2024 год 2025 год

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые н неналоговые доходы 524606,200 557084,200
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 369143,9 394455,2
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 369143,9 394455,2

000 1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории российской 
федерации 24477,9 25181,3

000 1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 24477,9 25181,3

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 35820 35820

000 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 35000 35000

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 120 120

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 700 700

000 1 07 00000 00 0000 000
Налоги, сборы и регулярные платежи за 
пользование природными ресурсами 67042,2 73480,7

000 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 67042,2 73480,7
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3500 3500

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 12036,8 12036,8

000 1 12 00000 00 0000 000
Платежи при пользовании природными 
ресурсами 618,3 643,1

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 8755,1 8755,1

000 1 14 00000 00 0000 000
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 2650 2650

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 562 562
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 958617,1 766115,9

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 958617,1 766115,9

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 31406 25071



000 2 02 15001 05 0000 150

Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 28143 21808

000 2 02 15009 05 0000 150

Дотации бюджетам муниципальных 
районов на частичную компенсацию 
дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников бюджетной 
сферы и иные цели 3263 3263

ООО 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 332958,1 150195,3

000 2 02 20041 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
чпачонпя) 27885,1 28016,8

000 2 02 25098 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обновление материально- 
технической базы для организации 
учебно-исследовательской, научно- 
практической, творческой деятельности, 
занятий физической культурой и 
спортом в образовательных 
организациях 3118,4 0

000 2 02 25172 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на оснащение (обновление 
материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и 
воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным 
программам 30942,3 0

000 2 02 25304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
ооганизаииях 15211,3 14481,2

000 2 02 25338 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на создание инженерной и 
транспортной инфраструктуры в целях 
развития туристских кластеров 15617,4 0



000 2 02 25467 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек 947,8 0

000 2 02 25497 05 0000 150

Субсидии местным бюджетам на 
предоставление молодым семьям - 
участникам подпрограммы социальных 
выплат на приобретение 
(строительство) жилья

1769,5 1771,5

000 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на поддержку отрасли культуры

146,1 146,3

000 2 02 25555 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию программ 
формирования современной городской 
среды 11773,9 0

000 2 02 27112 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности 175665,7 23151,8

000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 49880,6 82627,7

ООО 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 573942,9 570812,1

000 2 02 30013 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от 
политических репрессий 2595 2694,1

000 2 02 30022 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг 23975,8 25119,7

000 2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 478900,4 483671,8

000 2 02 30027 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 34609,4 35102,1

000 2 02 30029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования 2610,2 2610,2



000 2 02 35082 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

11481,2 1583,8

000 2 02 35118 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 2891,5 2993,7

000 2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 0,4 0,4

000 2 02 35220 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление переданного 
полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор России" 2190,9 2278,5

000 2 02 35250 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на оплату жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан

13092 13092

000 2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 1528,8 1598,5

000 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 67,3 67,3

ООО 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты
20310,1 20037,5

000 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 1050 1050

000 2 02 45179 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 1302,9 1302,9



ООО 202 45303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 17615,6 17615,6

000 2 02 49999 05 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 341,6 69

ВСЕГО ДОХОДОВ 1483223,3 1323200,1



Приложение 3 
к решению Собрания депутатов 

Еткульского муниципального района 
от 30.08.2023 г. № 4 7 9

"Приложение 4
к решению Собрания депутатов Еткульского муниципального 

района "О бю джете Еткульского муниципального района 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов " 

от 21.12 .2022 г. №  385

Распределение бю джетны х ассигнований по целевы м  статьям (муниципальны м  пр ограм м ам  Е ткульского м униципального района и непрограммны м  
направлениям  деятельности), группам  видов р асходов, разделам н подразделам  классиф икации расходов бю дж етов на 2023 год  и на плановы й период 2024 и

2025 годов

(тыс. рублей)

Наименование

Ц
ел

ев
ая

ст
ат

ья

Гр
уп

па
 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

2023 год 2024 год 2025 год

М униципальная програм.ма "Развитие здравоохр анени я  в Еткульском  
м униципальном  районе"

4000000000 781,5 781,5 781,5

П одпрограм м а "П ривлечение и зак реплен ие м едицинских кадров" 4010000000 256,0 256,0 256,0

Ежемесячная доплата молодым специалистам (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

4010600001 300 09 09 256,0 256,0 256,0

П одпрограм м а "П редупреждение и борьба с социально - значим ы м и  
заболеваниям и" 4020000000 365,5 365,5 365,5

Мероприятия по профилактике инфекционных заболеваний (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4020001010 200 09 09 365,5 365,5 365,5

П одпрограм м а " Вакцинопроф илактика" 4030000000 124,0 124,0 124,0

Мероприятия по профилактике инфекционных заболеваний (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4030001020 200 09 09 124,0 124,0 124,0

П одпрограм м а "Болезни органов ды хания" 4040000000 36,0 36,0 36,0

Проведение вакцинации против пневмококковой инфекции (Закупка товаров, 
работ и услуг дня обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4040001030 200 09 09 36,0 36,0 36,0

М униципальная програм м а "С одействие занятости населения  
Еткульского м униципального района"

4100000000 539,2 350,0 350,0

Организация оплачиваемых общественных работ (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4100000270 200 04 12 31,1 50,0 50,0

Организация оплачиваемых общественных работ (М ежбюджетные 
трансферты)

4100000270 500 14 03 170,2

Мероприятия по организации временной занятости несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 д о  18 лет в свободное от учебы время (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

4100000280 100 07 07 149,4 300,0 300,0

Мероприятия по организации временной занятости несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 д о  18 лет в свободное от учебы время 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

4100000280 600 07 07 188,5

М униципальная програм.ма "Защ ита от  чрезвы чайны х ситуаций и 
обеспечение безопасности населения и территории Еткульского  
м униципального района"

4200000000 10 836,9 21 257,1 21 157,1

П одпрограм м а "О беспечение пож арной безопасносги и безопасности  
лю дей на водны х объектах"

4210000000 6  025,5 16 550,6 16 450,6

Обеспечение мер по пожарной безопасности и безопасности лю дей на водных 
объектах (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

4210046010 200 03 09 349,8 349,8 349,8

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий 
для организации добровольной пожарной охраны (М ежбюджетные 

трансферты)

4210046020 500 03 10 1 234,4 1 234,4 1 234,4

Организация тушения ландшафтных (природных) пожаров (за исключением 
тушения лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на 
землях лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях особо  
охраняемых природных территорий, осуществляемого в соответствии с  частью 
5 статьи 51 Лесного кодекса Российской Федерации) силами и средствами 
Челябинской областной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с 
полномочиями, установленными Федеральным законом «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

4210046030 100 03 10 2,4



Организация тушения ландшафтных (природных) пожаров (за исключением  
тушения лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров на 
землях лесного фонда, землях обороны  и  безопасности, землях особо  
охраняемых природных территорий, осущ ествляемого в соответствии с частью 
5 статьи 5 1 Лесного кодекса Российской Федерации) силами и средствами  
Челябинской областной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и  ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с 
полномочиями, установленными Федеральным законом «О  защите населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
(Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

Мероприятия по организации официальных пляжей в традиционно 
популярных местах неорганизованного отды ха лю дей вблизи водоемов  
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

4210046030 200 03 10 250,7 250,0 250,0

4210046210 200 03 10 2 800,0

Обеспечение мер по пожарной безопасности и безопасности лю дей на водных 
объектах (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

4212046010 200 07 01 1 443,0 8 688,6 8 688,6

Обеспечение мер по пожарной безопасности и безопасности лю дей на водных 
объектах (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

4212046010 600 07 01 47,8 47,8 47,8

Обеспечение мер по пожарной безопасности и безопасности лю дей на водных 
объектах (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

4212146010 200 07 02 1 351,0 3 739,4 1 639,4

Обеспечение мер первичных пожарной безопасности в части создания условий 
для организации добровольной пожарной охраны (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и  иным некоммерческим  
организациям)

4212146010 600 07 02 800,2 17 1 1 ,8 911,8

Обеспечение мер первичных пожарной безопасности в части создания условий 
для организации добровольной пожарной охраны (Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим  
организациям)

4212346010 600 07 03 402,8 385,4 385,4

Обеспечение мер первичных пожарной безопасности в части создания условий 
для организации добровольной пожарной охраны (Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным учреждениям и  иным некоммерческим  
организациям)

4212346010 600 11 02 40,2 40,2 40,2

Обеспечение мер по пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

4213346010 200 07 02 103,2 103,2 103,2

П одпрограм м а "Развитие единой деж урн о -  д испетчерской службы  
Еткульского м униципального р ай он а”

4220000000 4 811,4 4 706,5 4 706,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных 
учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внсбюджетными  
фондами)

4220024799 100 03 09 4 182,1 4 182,1 4  182,1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

4220024799 200 03 09 629,3 524,4 524,4

М униципальная програм м а " И нвестиц ион ное развити е и поддержка  
предпринимательства в Е ткульском  м уни цип ал ьном  районе"

4400000000 40,0 40,0 40,0

Мероприятия по поддержке малого и среднего предпринимательства (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

4400055270 200 04 12 17,0 40,0 40,0

Мероприятия по поддержке малого и  среднего предпринимательства 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 4400055270 300 04 12 2 3 ,0

М униципальная пр ограм м а " О беспеч ение д оступны м  и  ком ф ортны м  
жильем и  ком м унальны м и услугам и гр аж дан  Р оссий ск ой  Ф едерации в  
Еткульском м униципальном  районе"

4500000000 101 192,2 36 180,8 61 750,1

П одпрограмма "О казание м олоды м  сем ьям  государ ственной поддержки  
для улучш ения ж илищ ны х условий" 4510000000 2 048,4 2  618,0 2 620,0

Предоставление молодым семьям - участникам подпрограммы социальных 
выплат на приобретение (строительство) жилья (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

4510 L4970 300 10 04 2 048,4 2 618,0 2 620,0

П одпрограмма "М одернизация объ ектов ком м ун альн ой  
инфраструктуры " 4520000000 8 7  102,7 24  919,6 50 486,9

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство 
котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, 
теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе просктно 
изыскательские работы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

4520000060 200 05 02 15 646,0 1 718,9 1 589,2

Строительство газопроводов и газовых сетей (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) собственности) 4520014050 400 05 05 23 175,0 23 175,0

Строительство газопроводов и газовых сетей (М ежбю джетны е трансферты) 4520014050 500 05 05 22 577,6

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство 
котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электроснабжения, 
теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, в том числе проектно 
изыскательские работы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд)

4520014060 200 05 02 25,7 25 722,7



Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения  
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации 
(М ежбюджетные трансферты)

4520310170 500 05 02 594,4

Строительство газопроводов и газовых сетей (М ежбюджетные трансферты) 4520314050 500 05 05 2 875,4

С троительство газоп роводов  и газовы х сет ей , в том  ч исле пр оектно - 
изы скательские работы  (К апитальны е влож ения  в объекты  
государ ств енной  (м униц ипал ьн ой) со б ст в ен н о ст и )

4527714050 400 05 05 100,0

С троительство газоп р оводов  и газовы х сет ей , в том  ч и сл е пр оек тно - 
изы скательские работы  (К апитальны е влож ения  в объекты  
государ ств енной  (м униц ипальн ой) со б ст в ен н о ст и )

4527714050 400 05 05 45 309,3

П одпрограм м а "П оддерж ание систем ы  гр адостроительного  
регулирования в рабочем  состоянии на терри тории Е ткульского  
м униципального района"

4530000000 1 825,4 400,0 400,0

Подготовка документов территориального планирования, градостроительного 
зонирования и документации по планировке территорий муниципальных 
образований Челябинской области (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4530023020 200 05 05 1 825,4 400,0 400,0

П одпрограм м а "О беспечение повы ш ения эф ф ективности упр авления  в 
сф ерах ж нлищ но - ком м унального хозяйства, благоустройства  
территорий

4540000000 10 215,7 8  243,2 8  243,2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных 
учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

4540000299 100 05 05 4  550,2 4 550,2 4 550.2

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

4540000299 200 05 05 417,6 413,5 413,5

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения  
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации 
(Межбюджетные трансферты)

4540310170 500 05 02 3 403,6 2 650,0 2 650,0

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения  
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации 
(Межбюджетные трансферты)

4540310170 500 05 05 1 051,0

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения  
(Межбюджетные трансферты)

4540310180 500 05 03 793,3 629,5 629,5

М униципальная програм м а "Ч истая вода" на тер р и тор ии  Еткульского  
м униципального района

4600000000 5  921,9 152 764,4 0,0

Модернизация, реконструкция, капитальный и текущий ремонты систем  
водоснабжения и водоотведения, в том числе проектно-изыскательские работы 
(Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

4600000030 400 05 02 1 609,0

Строительство, модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных в о д  а также 
очистных сооружений канализации (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4600016010 200 05 02 384,8

Строительство, модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов 
систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, а также 
очистных сооружений канализации (М ежбюджетны е трансферты)

4600016010 500 05 02 1 211,2

О рганизация в границах п осел ения  элек тр о-, теп л о-, газо- и 
водосн абж ен и я  н асел ения , вод о о тв ед ен и я , сн абж ен и я  населения  
топливом  в п р едел ах пол ном оч и й , устан ов лен н ы х зак онодательством  

Р осси й ск ой  Ф едер аци и  (М еж б ю д ж ет н ы е тран сф ер ты )

4600310170 500 05 02 2 716,9

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого 
водоснабжения (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

460F552430 400 05 05 152 764,4

М униципальная програм м а " Развитие д ор ож ного хозяйства и 
безопасности дорож ного движ ения в Е ткульском  м униципальном  районе"

4700000000 66 020,1 62 358,9 63  194,0

П одпрограм м а "Развитие и соверш енствовани е сети автом обильны х 4710000000 61 233,2 57 427,9 58 395,0

Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд)

4710006050 200 04 09 4 308,9



Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности  
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение  
функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление 
иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорож ной деятельности в соответствии с  законодательством  
Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

4710006160 200 04 08 2 342,2 1 9 6 2 ,5 ’

1

1 962,5

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общ его  
пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

47100S6050 200 04 09 27 885,1 28 016,8

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (М ежбюджетные трансферты)

47100S6050 500 04 09 27 885,1

Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

4 7 100S6160 200 04 08 7 593,7 7 973,4 7 973,4

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление 
иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорож ной деятельности в соответствии с  законодательством  
Российской Федерации (М ежбюджетные трансферты)

4710310160 500 04 09 19 103,3 19 606,9 20 442,3

П одпрограм м а "О беспечение безопасн ости д ор ож ного движ ения и 
форм ирование законопослуш ного поведения уч астников дорож ного  
движ ения"

4720000000 4 786,9 4 931,0 4 799,0

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

4720043101 200 07 07 10,0 10,0 10,0

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью  
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

4720043101 600 07 07 50,0 50,0 V» О о

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности  
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение  
функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление 
иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорож ной деятельности в соответствии с  законодательством 
Российской Федерации (М ежбюджетные трансферты)

4720310160 500 04 09 4  726,9 4 871,0 4  739,0

М униципальная програм м а "Развитие образования  в Еткульском  
муниципальном  районе"

4800000000 718 006,7 691 083,5 656 323,1

П одпрограм м а "Развитие систем ы  образования" 4810000000 465 108,8 429 888,2 432 005,5

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общ едоступного и бесплатного дошкольного, начального общ его, основного 
общ его, среднего общ его образования и обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

4810103120 100 07 02 80 964,1 59 381,0 5 9 4 6 7 ,3

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общ едоступного и бесплатного дошкольного, начального общ его, основного 
общ его, среднего общ его образования и обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

4810103120 200 07 02 989,3 2 236,3 2  236,3

Обеспечение государственных гарантии реализации прав на получение 
общ едоступного и бесплатного дошкольного, начального общ его, основного 
общего, среднего общ его образования и обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

4810103120 600 07 02 121 986,1 142 602,9 142 808,3

Обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся в 
мунитципальных образовательных организациях,расположе»тых на 
территории Челябинской области, по образовательным программам основного 
общ его, среднего общ его образования, один из родителей которых призван на 
военную службу в Вооруженные силы Российской Федерации (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

4810103610 200 07 02 166,0



Обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся в 
мунитципальных образовательных организациях,расположенных на 
территории Челябинской области, по образовательным программам основного 
общ его, среднего общ его образования, один из родителей которых призван на 
военную службу в Вооруженные силы Российской Федерации (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

4810103610 600 07 02 164,8

Г

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

4810142182 600 07 02 66  648,2 56 236,1 56 940,2

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

4810142182 600 10 04 1,1

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

4810142199 100 07 02 39  377,5 32 913,0 3 2 9 1 3 ,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

4810142199 200 07 02 32 673,7 19 864,0 21 442,2

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 4810142199 300 10 04 188,9 190.0 190,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние (Иные 
бюджетные ассигнования) 4810142199 800 07 02 26,8 27,0 27,0

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

4810153035 100 07 02 7 988,4 5 901,7 5 9 0 1 ,7

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

4810153035 600 07 02 9  627,2 11 713,9 11 713,9

Реализация инициативны х проектов (Закупка товар ов, работ  и усл уг для  

об есп еч ен и я  государ ственны х (м униц ипальн ы х) н уж д)
4810199600 200 07 02 1 152,2

Реализация инициативны х пр оектов (П р ед о ста в л ен и е с у б си д и й  
бю дж етн ы м , автоном ны м  у ч р еж ден и я м  и  ины м  нек ом м ерчески м  

организациям )

4810199600 600 07 02 692,9

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общ ее образование в муниципальных образовательных 
организациях (З а к у т а  товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд)

4 8101L3040 200 07 02 6 190,1 3 500,9 3 236,5

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общ ее образование в муниципальных образовательных 
организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным  
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

48101L3040 600 07 02 9  321,2 12 010,4 11 394,7

Обеспечение питанием детей из малообеспеченных сем ей и детей  с 
нарушением здоровья, обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд)

48101S3030 200 07 02 3 305,6 2 093,2 2 093,2

Обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей с  
нарушением здоровья, обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

4 8 1 0 1S3030 600 07 02 6 072,5 7 285,0 7 285,0

Обеспечение молоком (молочной продукцией) обучающихся по программам 
начального общ его образования в муниципальных образовательных 
организациях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд)

4 8 1 0 1S3300 200 07 02 1 642,2 954,9 954,9

Обеспечение молоком (молочной продукцией) обучающихся по программам 
начального общего образования в муниципальных образовательных 
организациях (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

4 8 101S3300 600 07 02 2 674,7 3 362,0 3 362,0

Компенсация расходов родителей (законных представителей) на организацию  
обучения детей - инвалидов по основным общеобразовательным программам, в 
том числе по адаптированным образовательным программам общ его  
образования, в форме семейного оьразования и самообразования(Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

4810203020 300 10 04 6 307,3 6 307,3 6  307,3

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общ едоступного и бесплатного дошкольного, начального общ его, основного  
общ его, среднего общ его образования и обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных организациях для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (Р асхода на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

4810203090 100 07 02 16 031,8 16 043,6 16 045,6



Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общ его, основного 
общ его, среднего общ его образования и обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных организациях для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4810203090 200 07 02 1 902,4 1 953,4 1 953,4

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общ едоступного и бесплатного дошкольного, начального общ его, основного  
общ его, среднего общ его образования и обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных организациях для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

4810203090 300 10 04 203,3 142,4 142,4

Ш колы -детские сады , ш колы начальны е, неп олн ы е ср ед н и е  и ср едн и е  
(Закупка товаров, р абот  и у сл у г  д ля  о б есп еч ен и я  государ ственны х  

(м униципальны х) нуж д)

4810242199 200 07 02 10,4

Специальные (коррекционные) учреждения (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

4810243399 100 07 02 5 0 1 1 ,1 5 013,6 5 013,6

Специальные (коррекционные) учреждения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4810243399 200 07 02 1 929,8 1 806,1 1 806,1

Специальные (коррекционные) учреждения (Иные бюджетны е ассигнования) 4810243399 800 07 02 3,0 1,8

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

4810342199 200 07 02 50,0 49,8 49,8

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

4810442182 600 07 02 46,7

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

4810520400 100 07 09 8 285,2 8 285,2 8 285,2

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных)

4810520400 200 07 09 893,8 893,8 893,8

Финансовое обеспечение выполнения функции государственными 
(муниципальными) органами (Иные бюджетные ассигнования)

4810520400 800 07 09 10,0 10,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические пункты (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

4810545299 100 07 09 16 653,0 16 240,2 16 240.2

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебны е фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические пункты (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4810545299 200 07 09 2 321,8 2 140,1 2 140,1

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно- 
производственные комбинаты, логопедические пункты (Иные бюджетные 
ассигнования)

4810545299 800 07 09 10,0 10,0

Детские дошкольные учреждения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4810642099 200 07 01 37,5

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

4810642182 600 07 02 135,6

Реализция инициативных проектов (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 4810699600 600 07 02 637,5

Проведение ремонтных работ по замене оконных блоков в муниципальных 
общеобразовательных организациях (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

48106S3330 600 07 02 435,4 949,2 1 012,6

Организация отдыха детей в каникулярное время (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4 8 107S3010 200 07 09 365,0

1 164,5

365,0 365,0

Организация отдыха детей в каникулярное время (Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

48107S3010 600 07 09
---- -

1 164,5 1 164,5

Организация отдыха детей в каникулярное время (Иные бюджетные 
ассигнования) 48107S3010 800 07 09 2 536,1 2 536,1 2 536,1

Проведение капитального ремонта здании и сооружений муниципальных 
организаций отдыха и оздоровления детей (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4 8 107S3310 200 07 09 658,9 1 018,1

Детские дошкольные учреждения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4810842099 200 07 01 58,6

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

4810842182 600 07 02 7,6



Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

4810842199 200 07 02 71,8

[

150,0 150,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми (Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 4810842382 600 07 03 54,0

С пециальны е (коррекционны е) уч р еж ден и я  (Закупка товар ов, р абот  и 
усл уг  д ля  обесп еч ен и я  государ ств енны х (м униц ипал ьн ы х) нужл)

4810843399 200 07 02 2,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

4810942182 600 07 09 1 253,3 1 258,1 1 258,1

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

4810942199 200 07 09 302,4 296,1 296,1

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

4810943299 100 07 09 1 339,7 1 339,7 1 339,7

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

4810943299 200 07 09 1 160,9 1 146,7 1 146,7

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей (Иные 
бюджетные ассигнования) 4810943299 800 07 09 3 022,3 198,7 198,7

Специальные (коррекционные) учреждения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4810943399 200 07 09 48,4 42,7 42,7

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного 
налогов (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

4818942182 600 07 02 501,6 305,3 305,3

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного 
налогов (Иные бюджетные ассигнования) 4818942199 800 07 02 352,7 158,1 158,1

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного 
налогов (Иные бюджетные ассигнования) 4818943399 800 07 02 14,3 5.2 5,2

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного 
налогов (Иные бюджетные ассигнования) 4818945299 800 07 09 107,5 143,1 143,1

П одпрограм м а "П оддерж ка и развитие д ош кол ьного образования" 4820000000 175 169,3 161 358,3 161 436,6

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общ едоступного и бесплатного дош кольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

4820104010 100 07 01 68 941,5 69 009,1 69 079,4

О беспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общ едоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4820104010 200 07 01 1 348,7 1 348,7 1 348,7

О беспечение государственных гарарггий реализации прав на получение 
общ едоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях (Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим  
организациям)

4820104010 600 07 01 7 177,3 7 184,9 7  192,9

Детские дошкольные учреждения (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

4820142082 600 07 01 6 843,6 3 766,9 3 766,9

Детские дошкольные учреждения (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

4820142099 100 07 01 4 7  146,1 47  146,1 47 146,1

Детские дошкольные учреждения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4820142099 200 07 01 33 979,0 27  317,5 2 7 3 1 7 ,5

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

4820142099 200 07 02 9,0

Детские дошкольные учреждения (Иные бюджетные ассигнования) 4820142099 800 07 01 33,0 39,0 39,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

4820142182 600 07 02 275,0 300,0 300,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

4820142199 200 07 02 25,0

Реализация инициативных проектов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4820199600 200 07 01 1 058,3

Привлечение в детские образовательные организации детей из 
малообеспеченных неблагополучных семей, оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

48201S4060 200 10 04 360,7

Привлечение в детские образовательные организации детей из 
малообеспеченных неблагополучных семей, оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

48201S4060 300 10 04 275,8 670,8 670,8



Привлечение в детские образовательные организации детей из 
малообеспеченных неблагополучных семей, оказавшихся в трудной жизненной 
ситуации (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

48201S4060 600 10 04 34,3

Проведение капитального ремонта зданий и сооружений муниципальных 
организаций дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

48201S4080 200 07 01 Оч ОО о 68,0

Детские дошкольные учреждения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4820242099 200 07 01 312,5

Реализация инициативных проектов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4820299600 200 07 01 1 780,6

Реализация инициативных проектов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4820299600 200 07 02 1 042,1

Оснащение современным оборудованием образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования, для 
получения детьми качественного образования (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

48202S4030 200 07 01 487,7 487,7

.

487,7

Оснащение современным оборудованием образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования, для 
получения детьми качественного образования (Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим  
организациям)

48202S4030 600 07 01 250,0 250,0 250,0

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и у ход  за детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дош кольного образования, расположенных на 
территории Челябинской области (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4820304050 200 10 04 961,7

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход  за детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дош кольного образования, расположенных на 
территории Челябинской области (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

4820304050 300 10 04 1 420,1 2 610,2 2 610,2

Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и у ход  за детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, расположенных на 
территории Челябинской области (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

4820304050 600 10 04 228,4

Детские дошкольные учреждения (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

4820342082 600 07 01 12,4 6 ,9 6,9

Детские дошкольные учреждения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4820342099 200 07 01 82,8 75.3 75,3

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

4820342182 600 07 02 0,5 0,5 0,5

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и сред^ше (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

4820342199 200 07 02 4,4 4.4 4,4

Создание условий для получения детьми дош кольного возраста с  
ограниченными возможностями здоровья качественного образования и 
коррекции развития (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

48203S4020 200 07 01 691,8 691.8 691,8

Детские дошкольные учреждения (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 4820442082 600 07 01 5,9 5,9 5,9

Детские дошкольные учреждения (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

4820442099 100 07 01 79,8 76,8 76,8

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного 
налогов (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим орга»шзациям)

4828942082 600 07 01 0,5

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного 
налогов (Иные бюджетные ассигнования) 4828942099 800 07 01 300,8 297,8 297,8

П одпрограм м а ’’Развитие допол нител ьн ого обр азов ан и я ” 4830000000 68 943,6 57 634,3 57 634,3
Учреждения по внешкольной работе с  детьми (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

4830142382 600 07 03 53 103,3 42 665,0 42 665,0

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного 
налогов (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

4830142382 600 11 02 15 049,1 14 969,3 14 969,3

Ребализация инициативных пректов (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим ор гатзац ия м ) 4830199600 600 07 03 688,4

У плата налога на имущество организаций, земельного и транспортного 
налогов (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

4838942382 600 07 03 70,7

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного 
налогов (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

П одпрограм м а "Б езопасность образователь ны х учреж ден ий”

4838942382

4840000000

600 11 02 32,1 

4 229,5 3  783,8
----

3 783,8



Детские дошкольные учреждения (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 4840142082 600 07 01 54,4 3,0 3,0

Детские дошкольные учреждения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4840142099 200 07 01 260 ,9

■
183,5 183,5

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

4840142182 600 07 02 323,7 327,0 327,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

4840142199 200 07 02 269,9 199,0 199,0

Учреждения по внешкольной работе с  детьми (Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим  
организациям)

4840142382 600 07 03 44,6 42,0 42,0

Учреждения по внешкольной работе с  детьми (Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим  
организациям)

4840142382 600 11 02 28,0 28,0 28,0

Специальные (коррекционные) учреждения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4840143399 200 07 02 15,0 15,0 15,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

4840242182 600 07 02 1 684,1 1 990,4 1 990,4

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

4840242199 200 07 02 1 387,6 834,6 834,6

Специальные (коррекционные) учреждения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4840243399 200 07 02 161,3 161,3 161,3

М униципальны й проект "У спех каж дого ребенка" 4850000000 2 254,4 4 250,3 10,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми (Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим  
организациям)

4850142182 600 07 03 150,0

Обновление материально - технической базы для организации учебно - 
исследовательской, научно - практической, творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в образовательных организациях (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

485Е 250980 200 07 02 1 521,3

Обновление материально - технической базы для организации учебно - 
исследовательской, научно - практической, творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в образовательных 
организациях(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

485Е250980 600 07 02 1 817,1

Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для 
реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 
направленностей (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

485Е251710 600 07 03 1 192,5

Обновление материально - технической базы организаций дополнительного 
образования, реализующих дополнительные образовательные программы 
технической и естественно - научной направленностей (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

485E2S3190 600 07 02 911,9 911,9 10,0

М униципальны й проект "С оврем енная ш кола" 4860000000 822,5 32 765,7 50,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

4860142182

4860142199

600

200

07

07

02

02

900.0

600.0

Выплата денежного вознаграждения некоммерческим организациям - 
победителям конкурсного отбора по оказанию психолого-педагогической, 
методической и консультационной помощи гражданам, имеющим детей  
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

486Е103290 600 07 02 650,0

Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно - 
научной и технологической направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

486Е151721 200 07 02 8  875,4

Создание и обеспечение функционирования центров образования естественно - 
научной и технологической направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)ля обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

486Е151721 600 07 02 13 313,1

Обновление материально - технической базы в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным 
общеобразовательным программам (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

486Е151723 200 07 02 8 919,8

Оборудование пунктов проведения экзаменов государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общ его образования 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

486E1S3050 600 07 02 172,5 157,4 50,0

М униципальны й проект "П атриотическое воспитание граж дан  

Российской федерации"
4890000000 1 478,6 1 402 ,9  1 402,9



Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

4890142182 600 07 02 7,1

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

4890142199 200 07 02 149,9 100,0 100,0

шншшншишшшмтншшшннннжттмтшнштннннтнмжм 4 89Е В 51790 100 07 02 374,2 144,8 144,8

штиттжнттижтттжтжжттжтитнни 489ЕВ 51790 600 07 02 947,4 1 158,1 1 158,1

М униципальная програм м а ’’У лучш ен ие условий охран ы  труда в 4900000000 689,8 689,8 689,8

Мероприятия по улучшению условий в области охраны труда (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

4900022020 200 04 01 62,1 62,1 62,1

Реализация переданных государственных полномочий в области охраны 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)труда)

4900067040 100 04 01 381,0 381,0 381,0

Реализация переданных государственных полномочий в области охраны 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

4900067040 200 04 01 246,7 246,7 246,7

М униципальная програм м а "О храна окруж аю щ ей среды  в Еткульском  
м униципальном  районе"

5000000000 6 875,3 1 001,1 643,1

П одпрограм м а "С оздание и  содерж ание мест (площ адок) накопления  
тверды х ком м унальны х отходов"

5010000000 556,9 0,0 0,0

Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов 
(Межбюджетные трансферты)

5010343120 500 06 05 556,9

П одпрограм м а " П риродоохранны е м ероприятия на территории  
Еткульского м униципального района"

5020000000 6 318,4 1 001,1 643,1

Ликвидация несанкционированных свалок отходов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

5020043200 200 06 05 301,5 618,3 643,1

Ликвидация несанкционированных свалок отходов (М ежбюджетные 
трансферты)
Ликвидация несанкционированных свалок отходов (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

5020343200

502G 143200

500

200

06

06

05

05

300,0

382,8

Ликвидация несанкционированных свалок отходов (М ежбюджетные 
трансферты)

502G 143200 500 06 05 5 716,9

М униципальная програм м а "О беспеч ение общ ественн ого порядка и 
противодействие преступности в Е ткульском  м униципальном  районе"

5100000000 5 993,4 480,1 480,1

П одпрограм м а "П роф илактика преступлении и ины х правонаруш ений, 
усиление борьбы  с преступностью "

5110000000 5 732,0 182,0 182,0

Мероприятия по обеспечению общ ественной безопасности (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

5110046060 200 03 14 5 652,0 102,0 102,0

Мероприятия по обеспечению общ ественной безопасности (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

5110046060 300 03 14 80,0 80,0 80,0

П одпрограм м а "П роф илактика безнадзорности и правонаруш ений  
несоверш еннолетних"

5120000000 201,4 238,1 238,1

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

5120043101 100 07 07 45,6 45,6

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

5120043101 200 03 14 20,0 20,0 20,0

Организация и проведение мероприятий с  детьми и молодежью  
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

5120043101 600 07 07 8,9

Организация профильных смен для детей, состоящих на профилактическом 
учете (Иные бюджетные ассигнования) 5 1200S9010 800 07 09 172,5 172,5 172,5

П одпрограм м а "П ротиводействие р аспр остр анению  нарком ании" 5130000000 60,0 60,0 60,0

Организация и проведение мероприятий с  детьми и молодежью (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

5130043101 200 07 07 60,0 60,0 Os О О

М униципальная програм м а "Реализац ия  м олодеж ной политики в 
Еткульском м униципальном  районе" 5300000000 1 1 2 2 , 1 1  1 2 2 ,1 760,1

П одпрограм м а "М олодеж ная политика" 5310000000 903,1 903,1 550,1
Организация и проведение мероприятий с  детьми и молодежью (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

5310043101 200 07 07 230,0 240,0 240,0

Организация и проведение мероприятий с  детьми и молодежью  
М ежбюджст1гые трансферты) 5310043101 500 07 07 10,0

Стипендии, иные выплаты социального характера (Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению) 5319511000 300 07 07 300,1 300.1 300,1

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспсче!тия государственных (муниципальных) 
нужд)

531E8S1010 200 07 07 363,0 363,0 10,0

П одпрограм м а "П атриотическое воспитание м олоды х граждан" 5320000000 219,0 219,0 2 1 0 , 0
Осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нуж д)___________________________________________________________ _______

5320043101 200 07 07 150,0 150,0
_ ___

150,0



Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью  
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

5320043101 600 07 07 60,0 60,0 60,0

Организация и проведение мероприятий с  детьми и молодежью (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

532E 8S1010 200 07 07 9,0 9,0

М униципальная програм м а "О птим изация ф ункций м униципального  
управления Еткульского м униципального района и  повы ш ение  
эф ф ективности их обеспечения"

6300000000 64  571,2 56 087,9 56 157,6

П одпрограм м а "У правление и обеспечение д еятельности адм инистрации  
Еткульского м униципального района" 6310000000 5 8  551,7 50 068,4 50 138,1

О беспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных 
учреждений (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

6310000299 100 01 13 9  223,6 8 719,6 8 719,6

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

6310000299 200 01 13 7 683,1 593,5 593,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных 
учреждений (Иные бюджетные ассигнования) 6310000299 800 01 13 160,0 160,0 160,0

Организация работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

6310003060 100 01 13 484,0 484,0 484,0

Организация работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

6310003060 200 01 13 143,6 143,6 143,6

Комплектование, учет, использование и хранение архивных документов, 
отнесенных к государственной собственности Челябинской области (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

6310012010 200 08 04 118,8 118,8 118,8

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с  пунктом 1 статьи 4 Федерального 
закона от 15 ноября 1997 года №  14Э-ФЗ «О б актах гражданского состояния» 
полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

6310059300 100 03 04 1 425,4 1 450,0 1 450,0

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с  пунктом 1 статьи 4  Федерального 
закона от 15 ноября 1997 го д а №  14Э-ФЗ «О б актах гражданского состояния» 
полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

6310059300 200 03 04 95,8 78,8 148,5

Глава муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

6310420300 100 01 02 2 998,1 2 806,1 2 806,1

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

6310420400 100 01 04 33 408,1 33 025,7 33 025,7

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

6310420400 100 03 04 186,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

6310420400 200 01 04 2 246,2 2 048,3 2 048,3

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

6310420400 200 03 04 186,4 300,0 300,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

6310420400 300 01 04 140,0 140,0 140,0

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного 
налогов (Иные бюджетные ассигнования)

6318900299 800 01 13 52,6

П одпрограм м а "С оциальная поддерж ка отдельны х категорий граждан" 6320000000 5  945,5 5 945,5 5  945,5

Решение Собрания депутатов Еткульского муниципального района "О 
Положении о наградах и поощрениях Еткульского муниципального района" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

6320609230 300 01 13 44,8 44,8 44,8

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих (Социальное обеспечение и 6320649101 300 10 03 5 900,7 5 900,7 5 900,7

П одпрограм м а "Развитие м униципальной службы  на территории
Еткульского м униципального района"

6330000000 74,0 74,0 74,0



Повышение квалификации (обучение) муниципальных служащих и лиц, 
замещающих муниципальные должности (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

6330464050 200 01 04 74,0 74,0 74,0

М униципальная програм м а ’’У правлен ие м униципальны м и ф инансам и 6500000000 75 103,6 38 624,2 37 983,5

П одпрограм м а "П овы ш ение ф ин ансовой устойчивости бю джетов  
поселений, входящ их в состав Е ткульского м униципального района

6520000000 55 625,3 22 265,1 22 265,1

Выравнивание бюджетной обеспеченности (М ежбюджетные трансферты) 6520010220 500 14 01 22 831,3 18 265,1 18 265,1

Выравнивание бюджетной обеспеченности (М ежбюджетные трансферты) 6521271100 500 14 01 5 000,0 4 000,0 4 000,0

Прочие межбюджетные трансферты общ его характера (М ежбюджетные 
трансферты)

6521271200 500 14 03 27 794,0

П одпрограм м а "О беспечение д еятельности ф инансового управления  
адм инистрации Е ткульского м униципального района"

6530000000 19 478,3 16 359,1 15 718,4

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами (Расходы на выплаты персоналу' в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

6530420400 100 01 06 13 817,9 13 817,9 13 817,9

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными 6530420400 200 01 06 5 660,4 2 541,2 1 900,5

М униципальная програм м а "У правление м униципальны м  им ущ еством  и 
зем ельны м и ресурсами в Е ткульском  м униципальном  районе "

6600000000 1 302,3 I 302,3 1 302,3

Реализация государственной политики в области приватизации и управления 
государственной собственностью (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

6600509000 200 01 13 1 012,3 1 012,3 1 012,3

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного 
налогов (Иные бюджетные ассигнования)

6608909000 800 01 13 290.0 290,0 290,0

М униципальная програм м а " Развитие культуры  в Е ткульском  районе" 7000000000 41 516,1 35 114,0 41 228,3

П одпрограм м а "Развитие культуры " 7020000000 40 124,0 33 418,1 33 418,1
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

7020044082 600 08 01 11 908,4 6  692,4 6 692,4

М узеи и постоянные выставки (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

7020044182 600 08 01 3 731,1 2 591,0 2 591,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические пункты (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

7020045299 100 08 04 1 745,9 1 745,9 1 745,9

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно- 
производственные комбинаты, логопедические пункты (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

7020045299 200 08 04 404,6 271,7 271,7

Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и 
обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 
(Межбюджетные трансферты)

7020310190 500 08 01 16 200,7 16 134,8 16 134,8

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными  
(муниципальными) органами (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

7020420400 100 08 04 5 958,9 5 813,8 5 813,8

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государствеш шх (муниципальных)

7020420400 200 08 04 168,4 162,5 162,5

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного 
налогов (Иные бюджетные ассигнования) 7028945299 800 08 04 6,0 6,0 6,0

П одпрограм м а "У крепление м атериально - технической базы  учреж дений  
культуры  Еткульского м униципального района" 7030000000 763,0 1 055,8 7 141,9

Укрепление материально - технической базы и оснащение оборудованием  
деткских школ искусств (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

7030068100 600 07 03 7 141,9

Обеспечение развития и укрепления материально - технической базы домов  
культуры в населенных пунктах с  числом жителей д о  50 тысяч человек за счет 
средств областного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

70300L4670 200 08 01 4,1

-----------------------

1 055,8 0,0

Обеспечение развития и укрепления материально - технической базы домов  
культуры в населенных пунктах с числом жителей д о  50 тысяч человек за счет 
средств областного бюджета (М ежбюджетные трансферты)

70300L4671 500 08 01 758,9

П одпрограм м а "С охранение культурного наследия" 7040000000 629,1 640,1 668,3
Реализация мероприятий по обеспечению сохранения нематериального 
культурного наследия (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

7040008020 200 08 04 394,0

________
486,0 522,0



Реализация мероприятии по обеспечению сохранения нематериального 
культурного наследия (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

7040008020 600 07 03 21,0

Реализация мероприятий по обеспечению сохранения нематериального 
культурного наследия (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

7040008020 600 08 01 60,0

Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек  
муниципальных образований и государственных общ едоступных библиотек 
(Межбюджетные трансферты)

70400L5191 500 08 01 154,1 154,1 146,3

М униципальная програм м а " Р азвитие ф изической культуры  и спорта в 
Еткульском районе" 7100000000 142 657,1 34 605,1 34 636,7

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

7100420400 100 11 05 1 745,1 1 745,1 1 745,1

Капитальные вложения в объекты физической культуры и спорта (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

7100700040 200 11 05 544,2

Капитальные вложения в объекты физической культуры и спорта 
(Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

7100700040 400 11 05 9 9  200,7

Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для спортивных школ и 
физкультурно - спортивных организаций (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

7100720044 200 11 02 2 100,0 2 100,0 2 100,0

Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для спортивных школ и 
физкультурно - спортивных организаций (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

71007S0044 200 11 02 21,0 21,0 21,0

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно - оздоровительной н 
спортивно - массовой работы с детьми и молодежью в возрасте от 6  д о  29  лет 
за счет средств областного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

7100720045 200 11 02 176,1 176,1 176,1

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно - оздоровительной и 
спортивно - массовой работы с  детьми и молодежью в возрасте от 6  д о  29  лет 
за счет средств местного бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

71007S0045 200 И 02 4,3 4,3 4,3

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и 
спортивно-массовой работы с лицами с ограниченными возможностями 
здоровья за счет средств областного бю джета (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

7100720047 200 11 02 176,1 176,1 176,1

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно-оздоровительной и 
спортивно-массовой работы с лицами с ограниченными возможностями 
здоровья за счет средств местного бю джета (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

71007S0047 200 11 02 4,3 4,3 4,3

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно - оздоровительной и 
спортивно - массовой работы с населением старшего возраста (женщины от 55 
д о  79  лет, мужчины от 60 д о  79  лет) за счет средств областного бю джега  
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

710072004Д 200 11 02 176,1 176,1 176,1

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно - оздоровительной и 
спортивно - массовой работы с населением старшего возраста (женщины от 55 
д о  79 лет, мужчины от 60  д о  79 лет) за  счет средств местного бюджета(3акупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

710078004Д 200 11 02 4,3 4,3 4,3

Расходы на доведение средней заработной платы инструкторов по спорту и 
тренеров - преподавателей (тренеров), работающих в сельской местности и 
малых городах Челябинской области с населением д о  50 тысяч человек д о  
среднемесячного д охода от трудовой деятельности в Челябинской области 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функции 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

710072004И 100 11 02 1 849,1 1 400,0 1 400,0

Расходы на доведение средней заработной платы инструкторов по спорту и 
тренеров - преподавателей (тренеров), работающих в сельской местности и 
малых городах Челябинской области с  населением до 50 тысяч человек д о  
среднемесячного д охода от трудовой деятельности в Челябинской области 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

71007S004H 100 11 02 3 540,2 3 540,2 3 540,2

Оплата услуг специалистов по организации физкультурно - оздоровительной и 
спортивно - массовой работы с населением среднего возраста (женщины от 30 
54 лет, мужчины от 30-59 лет) за счет средств областного бюджета(3акупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)_____________________ ____________________ __________________________ ______

710072004М 200 11 02 176,1 176,1 176,1



Оплата услуг специалистов по организации физкультурно - оздоровительной и 
спортивно - массовой работы с населением среднего возраста (женщины от 30 - 
54 лег, мужчины от 30-59  лет) за счет средств местного бюджета (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

71007S004M 200 И 02 4,3 4,3 4,3

Центры спортивной подготовки (сборны е команды) (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами)

7100748299 100 11 01 5 650,8 5 650.0 5 650,6

Центры спортивной подготовки (сборные команды) (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

7100748299 200 И 01 21 050,8 300,0 300,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, 
туризма (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 
Капитальные вложения в объекты физической культуры и спорта (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

7100751297 200 и 01 2 315,6 464,2 495,2

7100751297 300 и 01 200,0 200,0 200,0

71007S0040 200 11 05 0,5

Капитальные вложения в объекты физической культуры и спорта 
(Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

71007S0040 400 и 05 3 317,5 18 063,0 18 063,0

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного 
налогов (Иные бюджетные ассигнования)

7108948299 800 11 01 400,0 400,0 400,0

М униципальная програм м а "К ом плексное развитие сельских территорий  
в Ч елябинской области по Е ткулъском у м униципальном у району"

7600000000 1 7 1 3 1 ,0 0,0 0,0

Реализация проектов комплексного развития сельских территорий (сельских 
агломераций) (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

76000L5765 600 07 02 13 501,4

Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий 
(Межбюджетные трансферты)

76000L5766 500 04 09 3 629,6

М униципальная програм м а "Реализация государ ственной национальной  
политики в Еткульском м униципальном  районе"

7700000000 2 673,0 2 102,1 2 102,1

П одпрограм м а " П роф илактика экстрем изм а" 7710000000 35,0 35,0 35,0
Реализация мероприятий по укреплению единства российской нации и народов 
России (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

7710013010 200 01 13 35,0 35.0 35,0

П одпрограм м а "П роф илактика терроризм а, а такж е м иним изация и 
л иквидация последствий его проявлений"

7720000000 2 638,0 2 067,1 2 067,1

Детские дошкольные учреждения (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

7720042082 600 07 01 43,1 43,1 43,1

Детские дошкольные учреждения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече 7720042099 200 07 01 644,6 660,9 660,9
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

7720042182 600 07 02 1 018,6 495,7 495,7

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

7720042199 200 07 02 677,1 594,2 594,2

Учреждения по внешкольной работе с  детьми (Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

7720042382 600 07 03 119,2 137,8 137,8

Учреждения по внешкольной работе с детьми (Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

7720042382 600 11 02 41,1 41,1 41,1

Специальные (коррекционные) учреждения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 7720043399 200 07 02 94,3 94,3 94,3

М униципальная програм м а "Ф орм ирование соврем енн ой городской  
среды  на территории Е ткульского м униципального района" 8200000000 11 211,8 12 393,6 0,0

Реализация приоритетного проекта "Формирование комфортной городской  
среды" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

820F255550 200 05 03 И  211,8 12 393,6

М униципальная програм м а "Развитие инф орм аци онного общ ества в 
Еткульском м униципальном  районе" 8300000000 1 526,7 1 525,2 1 525,2

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

8300420400 200 01 04 1 526,7 1 525,2 1 525,2

М униципальная програм м а «Р азвити е социальной защ иты  населения в 
Еткульском м униципальном  районе» 8800000000 2 46 893,8 254 340,5 250 393,1

П одпрограм м а "Дети Ю ж ного У рала" 8810000000 64 174,5 68 021,9 60 018,5

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

8810228110

________

100 10 06 1 818,5 I 818,5 1 818,5



Обеспечение предоставления жилых помещений детям - сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за  счет средств областного бюджета 
(Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

8810228130 400 10 04 7 158,4 3 827,1 528,0

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение , причитающееся приемному родителю в соответствии с 
Законом Челябинской области "О мерах социальной поддержки детей - сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграж дении, причитающимся 
приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье'1 (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

8810228140 200 10 04 459,8 478,2 497,3

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение , причитающееся приемному родителю в соответствии с  
Законом Челябинской области "О мерах социальной поддержки детей - сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении , причитающимся 
приемному родителю, и социальных гарантиях приемной семье" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

8810228140 300 10 04 33  673,8 34 131,2 34 604,8

П особие на ребенка в соответствии с  Законом Челябинской области "О 
пособии на ребенка" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

8810228190 200 10 04 209,4 209,4 227,6

П особие на ребенка в соответствии с  Законом Челябинской области "О 
пособии на ребенка" (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8810228190 300 10 04 10 962,5 13 962,5 15 173,6

Ежемесячная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной  
семье в соответствии с Законом Челябинской области "О статусе и 
дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семье" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

8810228220 200 10 04 61,8 67,0 66,6

Ежемесячная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной 
семьс в соответствии с  Законом Челябинской области "О статусе и 
дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семье" 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8810228220 300 10 04 4  117,8 4 267,4 4 439,8

Реализация переданных государственных полномочий по приему, регистрации 
заявлений и документов, необходимых для предоставления областного 
материнского (семейного) капитала, принятию решения о  предоставлении (об  
отказе в предоставлении)семьям, имеющим детей, областного материнского 
(семейного) капитала, формированию электронных реестров для зачисления 
денежных средств на счета физических лиц в кредитных организациях и 
электронных реестров для зачисления денежны х средств на счета организаций 
в кредитных организациях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

8810228670 200 10 06 90,6 140,6 140,6

Обеспечение предоставления жилых помещений детям - сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

88102L0820 400 10 04 4 156,0 7 654,1 1 055,8

Выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

881Р128180 200 10 04 21,5 21,5 21,5

Выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

881Р128180 300 10 04 1 444,4 1 444,4 1 444,4

П одпрограм м а "П овы ш ение качества ж изни граж дан пож илого возраста  
н ины х категории граждан"

8820000000 114 657,4 119144,1 123 024,7

Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и других категорий 
граждан (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)
Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и других категорий 
граждан (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

8820028000 600 08 01 76,0

8820028000 600 10 06 1 210,1 1 286,1 1 286,1

Приобретение технических средств реабилитации для пунктов проката в 
муниципальных учреждениях системы социальной защиты населения 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

8820108080 600 10 06 272,6

Реализация переданных государственных полномочий по приему, регистрации 
заявлений и документов, необходимы х для предоставления дополнительных 
мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в связи с  
проведением специальной военной операции на территориях Донецкой 
народной республики, Луганской народной республики и Украины, и 
формированию реестров для зачисления денежны х средств на счета 
физических лиц, открытых в кредитных организациях (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8820228060 200 10 06 330,0 152,0 152,0

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской 
области "О мерах социальной поддержки ветеранов в Челябинской области" 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

8820228300 200 10 03 304,8 317,1 329,7

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской 
области "О мерах социальной поддержки ветеранов в Челябинской 
области"(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8820228300 300 10 03 15 318,3 16 581,7 17 245,0

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с  Законом Челябинской 
области "О мерах социальной поддержки жертв политических репрессий в 
Челябинской области" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

8820228310 200 10 03 37,5 39,0 40,5



Ежемесячная денежная выплата в соответствии с  Законом Челябинской 
области "О мерах социальной поддержки жертв политических репрессий в 
Челябинской области" (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8820228310 300 10 03

1

2 462,3 2 556,1 2 653,6

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с Законом Челябинской 
области "О звании "Ветеран труда Челябинской области" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8820228320 200 10 03 208,8
I

217,1 225,8

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с  Законом Челябинской 
области "О звании "Ветеран труда Челябинской области" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

8820228320 300 10 03 11 880,5 12 604,7 13 108,9

Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего  
имущества в многоквартирном дом е в соответствии с  Законом Челябинской 
области "О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 
категорий Челябинской области" (Закупка товаров, работ и услуг дня 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8820228350 200 10 03 12,2 9,9 9,9

Компенсация расходов на уплату' взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном дом е в соответствии с Законом Челябинской 
области "О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 
категорий Челябинской области" (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

8820228350 300 10 03 1 025,1 763,4 763,4

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

8820228370 100 10 06 2 733,5 2 733,5 2 733.5

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд)

8820228370 200 10 03 313,8 327,3 345,2

Предоставление гражданам субсидий на оплату' жилого помещения и 
коммунальных услуг (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

8820228370 200 10 06 350,0 350,0 350,0

Предоставление гражданам субсидии на оплату' жилого помещения и 
коммунальных услуг (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8820228370 300 10 03 19 678,0 20  565,0 21 691,0

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и 
проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках 
Челябинской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

8820228380 200 10 03 220,0 228,0 236,4

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и 
проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках 
Челябинской области (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8820228380 300 10 03 27 668,4 26 221,5 27 181,3

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и 
проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках 
Челябинской области (М ежбюджетные трансферты)

8820228380 500 10 03 1 370,8 1 420,9 1 472,9

Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и 
проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках 
Челябинской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

8820228380 600 10 03 И  314,8 14 188,7 14 708,1

Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социального пособия 
на погребение в соответствии с  Законом Челябинской области "О возмещении 
услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение" (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

8820228390 200 10 03 6,0 6,0 7,0

Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социального пособия 
на погребение в соответствии с  Законом Челябинской области "О возмещении 
услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение"

8820228390 300 10 03 425,1 475,1 474,1

Адресная субсидия гражданам в связи с  ростом платы за  коммунальные услуги 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 8820228400 300 10 03 0,1 0,1 0,1

Меры социальной поддержки в соответствии с Законом Челябинской области 
"О дополнительных мерах социальной поддержки детей погибших участников 
Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц" (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8820228410 200 10 03 34,3 35,7 37,1

Меры социальной поддержки в соответствии с  Законом Челябинской области 
"О дополнительных мерах социальной поддержки детей погибших участников 
Великой Отечественной войны и приравненных к ним лиц" (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

8820228410 300 10 03 2 242,0 2 331,2 2 424,1

Реализация переданных государственных полномочий по назначению 
государственной социальной помощи отдельным категориям граждан, в том 
числе на основании социального контракта (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государствешсых (муниципальных) нужд)

8820228540 200 10 06 13,5 13,5 13,5

Реализация переданных государственных полномочий по назначению 
гражданам единовременной социальной выплаты и формированию  
электронных реестров для зачисления денежны х средств на счета физических 
лиц в кредитных организациях (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8820228580 200 10 06 125,0 165,0 165,0

Реализация полномочий Российской Федерации по осуществлению ежегодной  
денежной выплаты лицам,награжденным нагрудным знаком "Почетный донор  
России" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

8820252200 200 10 03 32,3 14,8 15,3



Реализация полномочии Российской Федерации по осуществлению ежегодной  
денежной выплаты лицам,награжденным нагрудным знаком "Почетный донор  
России" (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

8820252200 300 10 03 2 170,3 2 176,1 2 263,2

Реализация полномочий Российской Федерации на оплату жилищно- 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8820252500 200 10 03 196,4 196,4 196,4

Реализация полномочий Российской Федерации на оплату жилищно- 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан (Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению)

8820252500 300 10 03 12 897,5 12 895,6 12 895,6

П одпрограм м а "П овы ш ение эф ф ективности государ ственной поддержки  
социально ориентированны х неком м ерческих организаций" 8830000000 834,8 834,8 834,8

Реализация мероприятий по поддержке социально ориентированных 
некоммерческих организаций (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)

8830628290 600 10 06 834,8 834,8 834,8

П одпрограм м а "Ф ункционирование систем ы  соци альн ого обслуж ивания  
и социальной поддержки отдельны х категории граж дан" 8840000000 67 227,1 66 339,7 66  515,1

Организация работы органов управления социальной защиты населения 
муниципальных образований (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

8840128080 100 10 06 8 529,1 8 529,1 8 529,1

Организация работы органов управления социальной защиты населения 
муниципальных образований (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

8840128080 200 10 06 1 055,7 1 058,0 1 058,0

Организация работы органов управления социальной защиты населения 
муниципальных образований (Иные бюджетны е ассигнования)

8840128080 800 10 06 6,3 4 ,0 4,0

Реализация переданных государственных полномочий по социальному 
обслуживанию граждан (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

8840228000 100 10 02 18 206,9 18 206,9 18 206,9

Реализация переданных государственных полномочий по социальному 
обслуживанию граждан (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

8840228000 200 10 02 6 674,7 6  680,5 6  760,5

Реализация переданных государственных полномочий по социальному 
обслуживанию граждан (Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям)

8840228000 600 10 02 29 303,8 2 9 4 3 9 ,8 29 535,2

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

8840420400 100 10 06 2 421,4 2  421,4 2 421,4

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного 
налогов (Иные бюджетные ассигнования)

8848928000 800 10 02 10,6

Приобретение средств криптографической защиты информации либо 
обновление установленных средств криптографической зашиты информации в 
органах социальной защиты населения муниципальных образований 
Челябинской области (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)
Цифровизация деятельности органов социальной защиты населения 
муниципальных образований Челябинской области (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

884D 460050

884D 660180

200

200

10

10

06

06

615,1

403,5

М униципальная програм м а "Развитие сельского хозяйства в  Еткульском  
м униципальном  районе"

8900000000 1 028,6 1 028,6 801,3

Оказание поддержки садоводческим некоммерческим товариществам 
(Предоставление субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

8900061060 600 04 05 70,0 70,0 70,0

Осуществление органами местного самоуправления переданных 
государственных полномочий по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с  животными без владельцев 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)
Финансовое обеспечение выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

8900061080 200 04 05 681,3 681,3 681,3

8900420400 200 04 05 49,0 49,0 49,0

Разработка и внедрение цифровых технологий, направленных на рациональное 
использование земель сельскохозяйственного назначения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

8900961020 200 04 05 228,3 228,3 1,0

М униципальная програм м а " А нтикоррупционная  прогрпм м а органов  
местного сам оуправления Еткульского м уни цип ального района"

9000000000 6,0 6,0 6 ,0

Активизация работы по антикоррупционному просвещению граждан (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)
М униципальная програм м а "Развитие туризм а в Еткульском  
м униципальном  районе"
Проведение мероприятий по созданию благоприятных условий для 
устойчивого развития сферы туризма (Закупка товаров, работ и  услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

9000425050 200 01 04 6,0 6,0 6,0

9100000000 99 539,1 15 617,4 0,0

9100044000 200 04 12 36,6



Учреждения по внешкольной работе с детьми (Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)
Строительство и реконструкция автомобильных дорог общ его пользования 
местногго значения в рамкакх реализации национального проекта по развитию 
туристских кластеров (Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)
Капитальные вложения в объекты инженерной инфраструктуры в целях 
развития туристских кластеров (Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности)

9100142382 600 07 03 86,2

910J153381 400 04 09 25 264,1 3 968,8

910J153382 400 05 05 74 152,2 11 648,6

Н епрограм м ны е направления деятельностн 9900000000 23 485,2 25 286,5 24 735,0

Реализация специальной меры в сфере экономики в соответствии с 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.10 .2022 г. №  
1745 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

9900099010 200 01 13 100,0

Поощрение муниципальных управленческих команд в Челябинской (Расходы  
на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

9900099220 100 01 13 1 021,6

Реализация инициативных проектов (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

9900099600 200 01 13 0,3 12 420,5 11 766,8

Реализация инициативных проектов (М ежбюджетные трансферты) 9900099600 500 05 03 5 904,5

Реализация инициативных проектов (М ежбюджетные трансферты) 9900099600 500 08 01 203,1

Осуществление первичного воинского учетаместного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов (М ежбюджетные трансферты)

9900251180 500 02 03 2 766,4 2 891,5 2 993,7

Осуществление полномочий Российской Федерации по составлению  
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

9900251200 200 01 05 0,4 0,4 0,4

Создание административных комиссий и определение перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  
выполнения функции государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

9900299090 100 01 13 130,2 130,2 130,2

Реализация переданных государственных полномочий по установлению  
необходимости проведения капитального ремонта общ его имущества в 
многоквартирном д ом е (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

9900299120 100 05 05 60,8 60,8 60,8

Реализация переданных государственных полномочий по установлению  
необходимости проведения капитального ремонта общ его имущества в 
многоквартирном дом е (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

9900299120 200 05 05 6,5 6,5 6,5

Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации 
(Межбюджетные трансферты)

9900310170 500 05 02 849,9

Резервные фонды местных администраций (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 9900407050 300 01 04 72,4

Резервные фонды местных администраций (Иные бюджетные ассигнования) 9900407050 800 01 11 227,6 300,0 300,0

Проведение выборов в представительные органы муниципального образовани 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

9900420002 200 01 07 329,5

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

9900420400 100 01 03 2 788,1 2 808,1 2 808,1

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами (Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

9900420400 100 01 06 707,9 707,9 707,9

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

9900420400 200 01 03 276,1 116,7 116,7

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

9900420400 200 01 06 303,2 134,0 134,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

9900420400 300 01 03 56,1 56,1 56,1

Финансовое обеспечение выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами (Иные бюджетные ассигнования) 9900420400 800 01 04 30,0

Председатель представительного органа муниципального образования 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами)

9900421100 100 01 03 1 911,2 1 911,2 1 911,2



Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его 
заместители (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

9900422500 100 01 06 2 644,6 2 644,6 2 644,6

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и 
муниципальных служащих (Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

9900649101 300 10 03 1 098,0 1 098,0 1 098,0

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

9900730302 200 04 08 960,0

Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства (Иные бюджетные 
ассигнованмия)

9900735105 800 05 02 1 036.8

Итого 1 646 664,6 1 446 142,7 1 257 040,0



Приложение 4 
к решению Собрания депутатов 

Еткульского муниципального района 
от 30.08.2023 г. №479

"Приложение 5 
к решению Собрания депутатов 

Етку льского муниципального района 
*'0 бюджете Еткульского муниципального 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
от 21.12.2022 г  №  385

Ведомственная структура расходов местного бю дж ета на 2023 год и на плановы й  период 2024 н 2025 годов

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

1  2
® в

СЗ 
6  « 
2  3

5 . 1cL в- 
U

2023 год 2024 год

(тыс. рублей) 

2025год

Собрание депутатов Е ткульского  муниципального 
района 639 5 330,3 5 190,9 5  190,9
О бщ егосударственные вопросы 639 01 5 031,5 4 892,1
Функционирование законодательных 
(представ1гтельных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

639 01 03 5 031.5 4  892,1 4 892.1

Непрограммные направления деятельности 639 01 03 9900000000 5 031.5 4 892,1 4 892,1
Расходы общегосударственного характера 639 01 03 9900400000 3 120,3 2 980.9 2 980.9
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами 639 01 03 9900420400 3 120,3 2  980,9 2 980,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

639 01 03 9900420400 100 2 788,1 2 808,1 2 808,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

639 01 03 9900420400 200 276,1 116,7 116,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 639 01 03 9900420400 300 56,1 56,1 56,1

Председатель представ1гтсльного органа 
хгуннципального образования 639 01 03 9900421100 1 911,2 1 911,2 1 911,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

639 01 03 9900421100 100 1 911,2 1 911.2 1 911,2

С оциальная политика 639 10 298,8 298.8 298,8
Социальное обеспечение населения 639 10 03 298.8 298.8 298.8

Реализация иных государственных (муниципальных) 
функций в области социальной политики

639 10 03 9900600000 298,8 298,8 298,8

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов РФ и муниципальных служащих 639 10 03 9900649101 298,8 298.8 298,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 639 10 03 9900649101 300 298,8 298,8 298,8

Ф инансовое управление адм инистрации 
Еткульского м униципального района

640 76 644,6 40 045,1 39 456,4

О бщ егосударственные вопросы 640 01 19 478.3 16 359.1 15 718,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

640 01 06 19478,3 16 359.1 15 718.4

Муниципальная программа "Управление 
му ниципальными финансами Еткульского 
муниципального района "

640 01 06 6500000000 19 478.3 16 359,1 15 718.4

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
финансового управления администрации Еткульского 
муниципального района"

640 01 06 6530000000 19 478,3 16 359,1 15 718.4

Расходы общегосударственного характера 640 01 % 6530400000 19 478.3 16 359.1 15 718.4
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственным» (муниципальными) органами

640 01 06 6530420400 19 478,3 16 359,1 15 718.4

Расходы на выплаты персоналу' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

640 01 06 6530420400 100 13 817,9 13 817,9 13 817,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

640 01 06 6530420400 200 5 660,4 2 541,2 1 900,5

С оциальная  политика 640 10 1 370,8 1 420,9 1 472,9
Социальное обеспечение населения 640 10 03 1 370.8 1 420,9 1 472.9

Муниципальная программа «Развитие социальной 
зашиты населения в Еткульском муниципальном 
районе» на 2017-2021 голы

640 10 03 8800000000 1 370,8 1 420,9 1 472.9

Подпрограмма "Повышение качества жизни граждан 
пожилого возраста и иных категорий граждан"

640 10 03 8820000000 1 370,8 1 420.9 1 472,9

Осуществление мер социальной поддержки граждан, 
работающих и проживающих в сельских населенных 
пунктах и рабочих поселках Челябинской области

640 10 03 8820228380 1 370.8 1 420,9 1 472,9

Межбюджетные трансферты 640 10 03 8820228380 500 1 370.8 1 420.9 1 472.9

М ежбюджетные трансф ерты  общего характера 
бюджетам субъектов Российской Ф едерации и 640 14 55 795,5 22 265,1 22 265,1

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
су бъектов Российской Федерации и муниципальных 640 14 01 27 831.3 22 265,1 22 265,1

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Еткульского 
муниципального района"

640 14 01 6500000000 22 831.3 18 265.1 18 265,1



Подпрограмма "Повышение финансовой устойчивости 
бюджетов поселений, входящих в состав Еткульского 640 14 01 6520000000 22 831.3 18 265,1 18 265.1

Осуществление государственных полномочий по 
расчету н предоставлению дотаций сельским 
поселениям за счет средств областного бюджета______

640 14 01 6520010220 22 831.3 18 265,1 

18 265 1

18 265,1 

18 265.1
Межбюджетные т р а н с ф е р т ы _______________________
Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Еткульского

640

640 14 01 6500000000 5 000,0 4 000,0 4 000.0

Подпрограмма "Повышение финансовой устойчивости 
бюджетов поселений, входящих в состав Еткульского 640 14 01 6520000000 5 000.0 4 000,0 4 000,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 640 14 01 6521200000 5 000.0 4 000,0 4 000,0

640 14 01 6521271100 5 000,0 4 000,0 4 000.0

640 14 01 6521271100 500 5 000,0 4 000,0 4 000.0

Прочие межбюджетные трансферты общ его характера 640 14 03 27 964,2 о.о 0,0

Муниципальная программа "Содействие занятости 
населения Еткульского муниципального района"

640 14 03 4100000000 170,2

640 14 03 4100000270 170.2

Межбюджетные трансферты 640 14 03 4100000270 500 170.2

Муниципальная программа "Управление 
муниципальными финансами Еткульского 
муниципального района "

640 14 03 6500000000 27 794,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Повышение финансовой устойчивости 
бюджетов поселений, входящих в состав Еткульского 
муниципального района

640 14 03 6520000000 27 794,0 0,0 0,0

Оказание дополнительной поддержки органам 
местного самоуправления поселений при 
осуществлении своих полномочий по решению 
вопросов местного значения

640 14 03 6521271200 27 794,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 640 14 03 6521271200 500 27 794,0
Администрация Еткульского муниципального 
района

641 212 661,6 117 604,9 109 442,4

Общегосударственные вопросы 641 01 57 041,7 63 959,2 63 305,5
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации н органа местного 
самоуправления

641 01 02 2 998.1 2 806,1 2  806,1

Муниципальная программа "Оптимизация функций 
муниципального управления Еткульского 
муниципального района и повышение эффективности 
их обеспечения"

641 01 02 6300000000 2 998,1 2 806,1 2 806,1

Подпрограмма “Управление и обеспечение 
деятельности администрации Еткульского 
муниципального района"

641 01 02 6310000000 2 998,1 2 806,1 2 806,1

Расходы общегосударственного характера 641 01 02 6310400000 2 998.1 2 806.1 2 806,1
Глава муниципального образования 641 01 02 6310420300 2 998.1 2 806.1 2 806.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

641 01 02 6310420300 100 2 998,1 2 806,1 2 806,1

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

641 01 04 33 460,5 36 819,2 36819,2

М увианпалы ая программ» "Оптимизация 
функций муниципального управления Еткульского 
муянципальвого района н повы ш ение 
Эффективности их обеспечения”

641 01 04 6300000000 31 843,1 35 288,0 35 288,0

Подпрограмма "Управление ■ обеспечение 
деятельности администрации Еткульского 
муниципального района"

641 01 04 6310000000 31 769,1 35 214,0 35 214,0

Расходы общегосударственного характера 641 01 04 6310400000 31 769.1 35 214.0 35 214.0
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами

641 01 04 6310420400 31 769,1 35 214,0 35214,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

641 01 04 6310420400 100 29 496,2 33 025.7 33 025,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 641 01 04 6310420400 200 2 132,9 2  048,3 2 048,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 641 01 04 6310420400 300 140,0 140,0 140,0

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы  
на территории Еткульского муниципального 
района"

641 01 04 6330000000 74,0 74.0 74,0

Расходы общегосударственного характера 641 01 04 6330400000 74.0 74.0 74.0
Повышение квалификации (обучение) муниципальных 
служащих н лиц, замещающих муниципальные 
должности

641 01 04 6330464050 74,0 74,0 74,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

641 01 04 6330464050 200 74.0 74,0 74,0

Муниципальная программа "Развитие 
информационного общества и Еткульском  
муниципальном районе"

641 01 04 8300000000 1 509,0 1 525,2 1 525,2

Расходы общегосударственного характера 641 01 04 8300400000 1 509.0 1 525.2 1 525.2
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами 641 01 04 8300420400 1 509,0 1 525,2 1 525,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

641 01 04 8300420400 200 1 509,0 1 525,2 1 525,2

Муниципальная программа "Антмкоррупциоиная 
прогрпмма органов местного самоуправления 
Еткульского муниципального района"

Расходы общегосударственного характера

641

641

01

01

04

04

9000000000

9000400000

108.4

108.4

6,0

6.0

6,0

6.0



Активизация работы по антикоррупционному 
просвещению граждан 641 01 04 9000425050 6,0 6,0 6,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 641 01 04 9000425050 200 6,0 6,0 6,0
Резервные фонды местных администраций 641 01 04 9900407050 72.4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 641 01 04 9900407050 300 72,4

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами 641 01 04 9900420400 30,0

Иные бюджетные ассигнования 641 01 04 9900420400 800 30,0
Судебная система 641 01 05 0.4 0.4 0.4
Непрограммные направления деятельности 641 01 05 9900000000 0,4 0Г4 0.4

Осуществление полномочий Российской Федерации по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

641 01 05 9900251200 0,4 0.4 0,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н уж д

641 01 05 9900251200 200 0,4 0,4 0,4

Обеспечение проведения выборов и референдумов 641 01 07 329,5

Непрограммные направления деятельностн 641 01 07 9900000000 329.5
Расходы общегосударственного характера 641 01 07 9900400000 329.5
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 641 01 07 9900420002 329,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н уж д

641 01 07 9900420002 200 329.5

Резервные фонды 641 01 11 227.6 300.0 300.0
Непрограммные направления деятельностн 641 01 11 9900000000 227.6 300.0 300.0
Расходы общегосударственного характера 641 01 I I 9900400000 227.6 300,0 300,0
Резервные фонды местных администраций 641 01 11 9900407050 227.6 300.0 300.0
Иные бюджетные ассигнования 641 01 11 9900407050 800 227,6 300,0 300,0
Другие общегосударственные вопросы 641 01 13 20 025,6 24 033,5 23 379,8
Муниципальная программа "Оптимизации 
функций муниципального управления Еткульского 
муниципального района н повышение 
эффективности нх обеспечения"

641 01 13 6300000000 17 791,7 10 145,5 10 145,5

Подпрограмма "Управление н обеспечение 
деятельности администрации Еткульского 
муниципального района"

641 01 13 6310000000 17 746,9 10 100,7 10 100,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных казенных учреждений

641 01 13 6310000299 17 066,7 9473,1 9 473,1

Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

641 01 13 6310000299 100 9  223.6 8 719,6 8 719,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

641 01 13 6310000299 200 7 683,1 593,5 593,5

Иные бюджетные ассигнования 641 01 13 6310000299 800 160.0 160,0 160.0
Организация работы комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите нх прав

641 01 13 6310003060 627,6 627,6 627,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

641 01 13 6310003060 100 484,0 484,0 484,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н уж д

641 01 13 6310003060 200 143,6 143,6 143,6

Уплата налога на имущество организаций, земельного 641 01 13 6318900000 52,6 0,0 0,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных казенных учреждений

641 01 13 6318900299 52,6 0,0 0,0

641 01 13 6318900299 800 52,6

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных 641 01 13 6320000000 44,8 44,8 44,8

Реализация иных государственных (муниципальных) 
функций в области социальной политики

641 01 13 6320600000 44,8 44,8 44,8

Решение Собрания депутатов Еткульского 
муниципального района "О Положении о  наградах и 
поощрениях Еткульского муниципального района"

641 01 13 6320609230 44,8 44,8 44,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 641 01 13 6320609320 300 44,8 44,8 44,8

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами в Еткульском муниципальном районе "

641 01 13 6600000000 946,8 1 302,3 1 302,3

Реализация государственных функций, связанных с 641 01 13 6600509000 946,8 1 302.3 1 302.3

Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной 641 01 13 6600509000 946,8 1 302,3 1 302,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 641 01 13 6600509000 200 656,8 1 012,3 1 012,3

У алата налога на имущество организаций, земельного 
и  транспортного налогов______________________________

641 01 13 660890900 290,0 290.0

290.0

290.0

290.0
Иные бюджетные ассигнования 
Муниципальная программа "Реализация 
государственной национальной политики в 
Е т к у л ь с к о м  муниципальном районе"______________

641

641 01 13 7700000000 35.0

35.0

35.0

35.0

35.0

35.0
Подпрограмма " Профилактика экстремизма"
Реализация мероприятий по укреплению единства

641

641 01 13 7710013010 35,0 35,0 35,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

641 01 13 7710013010 200 35,0 

1 252.1

35,0 

12 550,7

35,0 

11 897,0
Непрограммные направления деятельности___________
Реализация специальной меры в сфере экономики в 
соответствии с Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 03.10.2022 г. №  1745_______

641

641 01 13 9900099010 100,0 0,0 0,0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 641 01 13 9900099010 200 100,0

Поошреннс муниципальных управленческих команд в 641 01 13 990099220 1 021,6 0.0 0.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления

641 01 13 990099220 100 1 021.6

641 01 13 9900099600 0.3 12 420,5 11 766.8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 641 01 13 9900099600 200 0,3 12 420.5 11 766,8

Создание административных комиссий и определение 
перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных

641 01 13 9900299090 130,2 130,2 130,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления

641 01 13 9900299090 100 130.2 130,2 130,2

641 02 2 766,4 2 891,5 2 993,7

641 02 03 2 766,4 2 891.5 2 993.7

641 02 03 9900000000 2 766.4 2 891,5 2 993.7

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных 641 02 03 9900251180 2 766,4 2 891,5 2 993,7

641 02 03 9900251180 500 2 766.4 2 891.5 2 993.7

Н ациональная безопасность н п равоохранительная 641 03 14 294,3 8  571,5 11 441,2

Органы юстиции 641 03 04 1 893.6 1 828.8 1 898,5

М униципальная п рограм м а "О п ти м и зац ия 
функций м униципального управления Е ткульского  
м униципального рай она и повы ш ение 
эф ф ективности  их обеспечения"

641 03 04 6300000000 1 893,6 1 828,8 1 898,5

П одпрограм м а "У правление и обеспечение 
деятельности  адм инистрации Е ткульского 
м униципального района"

641 03 04 6310000000 1 893.6 1 828.8 1 898,5

Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в 
соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального 
закона от 15 ноября 1997 года №  14Э-ФЗ «Об актах 
гражданского состояния» полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

641 03 04 6310059300 1 521,2 1 528,8 1 598,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

641 03 04 6310059300 100 1 425.4 1 450.0 1 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н уж д

641 03 04 6310059300 200 95,8 78,8 148,5

Расходы общегосударственного характера 641 03 04 6310400000 372.4 300.0 300.0
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами

641 03 04 6310420400 372,4 300,0 300,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

641 03 04 6310420400 100 186,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н уж д

641 03 04 6310420400 200 186,4 300,0 300,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
с т а ц и й  природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

641 03 09 5 161,2 5 056,3 5 056.3

М униципальная програм м а "Защ и та от 
чрезвы чай ны х  ситуаций н обеспечение 
безопасности населения и территории  Е ткульского

641 03 09 4200000000 5 161,2 5 056,3 5 056,3

П одпрограмм а "О беспечение пожарной 
безопасности н безопасности лю дей н а  водны х 
объектах"

641 03 09 4210000000 349,8 349,8 349.8

Обеспечение мер по пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах

641 03 09 4210046010 349,8 349.8 349,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

641 03 09 4210046010 200 349.8 349,8 349.8

П одпрограм м а "Развитие единой дежурно - 
диспетчерской службы Е ткульского 
м униципального района"

641 03 09 4220000000 4  811,4 4 706.5 4 706,5

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных казенных учреждений 641 03 09 4220024799 4  811,4 4 706.5 4 706,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

641 03 09 4220024799 100 4 182.1 4 182.1 4 182,1

Заку пка товаров, работ и услуг для госу дарственных 
(м уници пальны х) нужд

641 03 09 4220024799 200 629,3 524,4 524,4

Обеспечение пожарной безопасности 641 03 10 1 487.5 1 484.4 4 284.4
М униципальная програм м а "Защ и та от 
чрезвы чай ны х  ситуаций и обеспечение 
безопасности населения и территории  Е ткульского  
м униципального района"

641 03 10 4200000000 1 487,5 1 484,4 4 284,4

П одпрограм м а "О беспечение пожарной 
безопасности н безопасности людей на водных 
объектах"

641 03 10 4210000000 1 487.5 1 484,4 4  284,4

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
части создания условий для организации добровольной 
пожарной охраны

641 03 10 4210046020 1 234,4 1 234,4 1 234,4

М ежбюджетные трансферты 641 03 10 4210046020 500 1 234.4 1 234.4 1 234.4



Организация ту шения ландшафтных (природных) 
пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и 
других ландшафтных (природных) пожаров на землях 
лесного фонда, землях обороны и безопасности, 
землях особо охраняемых природных территорий, 
осуществляемого в соответствии с  частью 5 статьи 51 
Лесного кодекса Российской Федерации) силами и 
средствами Челябинской областной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с 
полномочиями, установленными Федеральным 
законом «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера»

641 03 10 4210046030 253,1 250,0 250,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органам», казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

641 03 10 4210046030 100 2,4

Заку пка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

641 03 10 4210046030 200 250,7 250,0 250,0

Мероприятия по организации официатьных пляжей в 
традиционно популярных местах неорганизованного 
отдыха людей вблизи водоемов

641 03 10 4210046210 2 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н уж д

641 03 10 4210046210 200 2 800,0

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности

641 03 14 5 752,0 202,0 202,0

М униципальная програм м а "О беспечение 
общ ественного порядка и противодействие 
преступности в Е ткульском  муниципальном 
районе"

641 03 14 5100000000 5 752,0 202,0 202,0

П одпрограм м а ’’П роф и лакти ка преступлений и 
ины х правонаруш ений, усиление борьбы  с 
преступностью"

641 03 14 5110000000 5 732,0 182,0 182,0

М ероприятия по обеспечению  общ ественной 
безопасности

641 03 14 5110046060 5 732,0 182,0 182,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н уж д

641 03 14 5110046060 5 732,0 182,0 182,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

641 03 14 5110046060 200 5 652,0 102,0 102,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 641 03 14 5110046060 300 80,0 80,0 80,0

П одпрограмм а "П р о ф н л а стн к а  безнадзорности и 
правонаруш ений несоверш еннолетних" 641 03 14 5120000000 20,0 20,0 20,0

Организация и проведение мероприятий с детьми и 
молодежью

641 03 14 5120043101 20,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д

641 03 14 5120043101 200 20,0 20,0 20,0

Н ациональная эконом ика 641 04 1 826,1 1808,4 1 581,1
Общеэкономические вопросы 641 04 01 689.8 689,8 689,8
М униципальная програм м а "У лучш ение условий 
охраны  труда в Еткульском муниципальном  
районе"

641 04 01 4900000000 689,8 689,8 689,8

Мероприятия по улучшению условий в области охраны 
труда

641 04 01 4900022020 62,1 62,1 62,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н уж д

641 04 01 4900022020 200 62,1 62,1 62,1

Реализация переданных государственных полномочий 
в области охраны труда

641 04 01 4900067040 627,7 627,7 627,7

Расходы на выплаты персоналу' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

641 04 01 4900067040 100 381,0 381,0 381,0

Закупка топоров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н уж д

641 04 01 4900067040 200 246.7 246.7 246,7

Сельское хозяйство и рыболовство 641 04 05 1 028.6 1 028.6 801.3

М униципальная програм м а "Р азв итие сельского 
хозяйства в  Еткульском муниципальном  районе"

641 04 05 8900000000 1 028,6 1 028,6 801,3

Оказание поддержки садоводческим некоммерческим 
товариществам

641 04 05 8900061060 70,0 70,0 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н уж д

641 04 05 8900061060 200 70,0 70,0 70,0

Осуществление органами местного само-упраалеиия 
переданных государственных полномочий по 
организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без

641 04 05 8900061080 681,3 681,3 681,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
641 04 05 8900061080 200 681,3 681,3 681,3

641 04 05 8900400000 49,0 49,0 49.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 641 04 05 8900420400 200 49,0 49,0 49,0

Разработка и внедрение цифровых технологий, 
направленных на рациональное использование земель 641 04 05 8900961020 228,3 228,3 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 641 04 05 8900961020 200 228,3 228,3 1,0

Другие вопросы в области национальной экономики 641 04 12 107,7 90,0 90,0

Муниципальная программа "Содействие занятости 
населения Еткульского муниципального района"

641 04 12 4100000000 31,1 50,0 50,0

641 04 12 4100000270 31,1 50,0 50.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д  _________

641 04 12 4100000270 200 31,1 50,0 50,0



Муниципальная программа "Инвестиционное развитие 
и поддержка предпринимательства в Еткульском 641 04 12 4400000000 40,0 40,0 40,0

Мероприятия по поддержке малого и среднего 641 04 12 4400055270 40,0 40,0 40,0

641 04 12 4400055270 200 17,0 40.0 40,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 641 04 12 4400055270 300 23,0

Муниципальная программа "Развитие туризма в 641 04 12 9100000000 36.6

Проведение мероприятий по созданию благоприятных 
условий для устойчивого развития сферы ту ризма

641 04 12 9100044000 36.6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 641 04 12 910044000 200 36,6

641 05 6 418.0 400.0 400.0

641 05 03 5 904.5 0.0 0,0

641 05 03 9900000000 5 904.5 0.0 0.0

641 05 03 9900099600 5 904.5 0.0 0.0

641 05 03 9900099600 500 5 904.5

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 641 05 05 513.5 400,0 400,0

М униципальная п рограм м а "О беспечение 
доступным и ком ф ортны м  ж ильем и 
ком м унальны м и услугами граж дан  Российской 
Ф едерации в Е ткульском  м униципальном  районе"

641 05 05 4500000000 513,5 400,0 400,0

Подпрограмма "Поддержание системы 
градостроительного регулирования в рабочем 
состоянии на территории Еткульского муниципального

641 05 05 4530000000 513,5 400,0 400,0

Подготовка документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования и 
документации по планировке территорий 
муниципальных образований Челябинской области

641 05 05 4530023020 513,5 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

641 05 05 4530023020 200 513,5 400,0 400,0

О храна окружаю щ ей среды 641 06 6 8 7 5 3 1 001,1 643,1

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 641 06 05 6 875,3 1 001,1 643,1

Муниципальная программа “Охрана окружающей 
среды в Еткульском муниципальном районе"

641 06 05 5000000000 1 158,4 618,3 643,1

Подпрограмма "Создание и содержание мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов"

641 06 05 5010000000 556,9 0.0 0.0

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочии по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

641 06 05 5010300000 556,9 0,0 0,0

Организация утилизации и переработки бытовых и 
промышленных отходов

641 06 05 5010343120 556,9 0.0 0,0

Межбюджетные трансферты 641 06 05 5010343120 500 556,9

Подпрограмма "Природоохранные мероприятия на 
территории Еткульского муниципального района"

641 06 05 5020000000 601.5 618,3 643,1

Ликвидация несанкционированных свалок отходов 641 06 05 5020043200 601,5 618,3 643,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

641 06 05 5020043200 200 301,5 618,3 643,1

Межбюджетные трансферты 641 06 05 5020043200 500 300,0
Региональный проект "Чистая страна" 641 06 05 502G100000 5 716.9 382.8 0.0

Ликвидация несанкционированных свалок отходов 641 06 05 502G 143200 5 716,9 382,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

641 06 05 502G 143200 200 382,8

Межбюджетные трансферты 641 06 05 502G143200 500 5 716.9
О бразование 641 07 10,0 10,0 10,0
Молодежная политика и оздоровление детей 641 07 07 10,0 10.0 10.0
Муниципальная программа "Развитие дорожного 
хозяйства и безопасности дорожного движения в 
Еткульском муниципальном районе"

641 07 07 4700000000 10,0 10,0 10,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного 
движения и формирование законопослушного 
поведения участников дорожного движения"

641 07 07 4720000000 10,0 10.0 10,0

Осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью 641 07 07 4720043101 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

641 07 07 4720043101 200 10,0 10.0 10.0

К ультура и кинем атограф ия 641 08 321,9 118.8 118,8
Культура 641 08 01 203.1 0.0 0,0
Непрограммные направления деятельности 641 08 01 9900000000 203.1 0.0 0.0
Реализация инициативных проектов 641 08 01 9900099600 203.1 0.0 ° т °
Межбюджетные трансферты 641 08 01 9900099600 500 203.1

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 641 08 04 118,8 118,8 118,8

Муниципальная программа "Оптимизация функции 
муниципального управления Еткульского 
муниципального района и повышение эффективности 
их обеспечения"

641 08 04 6300000000 118,8 118,8 118,8

Подпрограмма "Управление и обеспечение 
деятельности администрации Еткульского 
муниципального района"

641 08 04 6310000000 118,8 118,8 118,8

Комплектование, учет, использование и хранение 
архивных документов, отнесенных к государственной 
собственности Челябинской области

641 08 04 6310012010 118.8 118.8 118.8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

641 08 04 6310012010 200 118.8 118,8 118,8



Здравоохранение 6 4 1 09 781,5 781,5 781,5
Другие вопросы в области здравоохранения 6 4 1 0 9 0 9 7 8 1 .5 7 8 1 .5 7 8 1 ,5

Муниципальная программа "Развитие здравоохранения 
в Еткульском муниципальном районе” 6 4 1 0 9 0 9 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 8 1 ,5 7 8 1 ,5 7 8 1 ,5

Подпрограмма "Привлечение и закрепление
медицинских кадров" 6 4 1 0 9 0 9 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 5 6 ,0 2 5 6 ,0 2 5 6 ,0

Ежемесячная доплата молодым специалистам 6 4 1 0 9 0 9 4 0 1 0 6 0 0 0 0 1 2 5 6 .0 2 5 6 .0 2 5 6 .0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 4 1 0 9 0 9 4 0 1 0 6 0 0 0 0 1 3 0 0 2 5 6 ,0 2 5 6 .0 2 5 6 ,0

Подпрограмма "Предупреждение и борьба с социально 
- значимыми заболеваниями" 6 4 1 0 9 0 9 4 0 2 0 0 0 0 0 0 0 3 6 5 ,5 3 6 5 ,5 3 6 5 ,5

Мероприятия по профилактике инфекционных 
заболеваний 6 4 1 0 9 0 9 4 0 2 0 0 0 1 0 1 0 3 6 5 ,5 3 6 5 ,5 3 6 5 ,5

Закупка товаров, работ и услуг для госу дарственных 
(муниципальных) н у ж д

6 4 1 0 9 0 9 4 0 2 0 0 0 1 0 1 0 2 0 0 3 6 5 ,5 3 6 5 ,5 3 6 5 ,5

Подпрограмма "Вакцннопрофилактика" 6 4 1 0 9 0 9 4 0 3 0 0 0 0 0 0 0 1 2 4 .0 1 2 4 ,0 1 2 4 ,0
Мероприятия по профилактике инфекционных 
заболеваний 6 4 1 0 9 0 9 4 0 3 0 0 0 1 0 2 0 1 2 4 ,0 1 2 4 ,0 1 2 4 ,0

Заку пка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

6 4 1 0 9 0 9 4 0 3 0 0 0 1 0 2 0 2 0 0 1 2 4 ,0 1 2 4 ,0 1 2 4 ,0

Подпрограмма "Болезни органов дыхания" 6 4 1 0 9 0 9 4 0 4 0 0 0 0 0 0 0 3 6 ,0 3 6 .0 3 6 .0
Проведение вакцинации против пневмококковой 
инфекции

6 4 1 0 9 0 9 4 0 4 0 0 0 1 0 3 0 3 6 ,0 3 6 ,0 3 6 ,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 6 4 1 0 9 0 9 4 0 4 0 0 0 1 0 3 0 2 0 0 3 6 ,0 3 6 ,0 3 6 ,0

С оциальная  политика 6 4 1 10 19 263,5 19 999,9 10 104,5
Социальное обеспечение населения 6 4 1 10 0 3 5  9 0 0 ,7 5  9 0 0 .7 5  9 0 0 ,7
Муниципальная программа "Оптимизация функций 
муниципального управления Еткульского 
муниципального района и повышение эффективности 
их обеспечения"

6 4 1 10 0 3 6 3 0 0 0 0 0 0 0 0 5  9 0 0 ,7 5  9 0 0 ,7 5  9 0 0 ,7

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан"

6 4 1 10 0 3 6 3 2 0 0 0 0 0 0 0 5  9 0 0 ,7 5  9 0 0 .7 5  9 0 0 ,7

Доплаты к пенсиям муниципальных с-пужаших 6 4 1 10 0 3 6 3 2 0 6 4 9 1 0 1 5  9 0 0 .7 5  9 0 0 .7 5  9 0 0 .7

Социальное обеспечение и  иные выплаты населению 6 4 1 10 0 3 6 3 2 0 6 4 9 1 0 1 3 0 0 5  9 0 0 ,7 5  9 0 0 ,7 5  9 0 0 ,7

Охрана семьи и детства 6 4 1 10 0 4 13  3 6 2 .8 14  0 9 9 .2 4  2 0 3 .8

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации в Еткульском 
муниципальном районе"

6 4 1 10 0 4 4 5 0 0 0 0 0 0 0 0 2  0 4 8 ,4 2  6 1 8 ,0 2  6 2 0 ,0

Подпрограмма "Оказание молодым семьям 
государственной поддержки для улучшения жилищных
УСЛОВИЙ"

6 4 1 10 0 4 4 5 1 0 0 0 0 0 0 0 2  0 4 8 ,4 2  6 1 8 ,0 2  6 2 0 ,0

Предоставление молодым семьям - участникам 
подпрограммы социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья

6 4 1 10 0 4 4 5 1 0  L 4 9 7 0 2  0 4 8 ,4 2  6 1 8 ,0 2  6 2 0 ,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 4 1 10 0 4 4 5 1 0  L 4 9 7 0 3 0 0 2  0 4 8 .4 2  6 1 8 .0 2 6 2 0 ,0

Муниципальная программа «Развитие социальной 
защиты населения в Еткульском му ниципальном 
районе»

6 4 1 10 0 4 8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 И  3 1 4 ,4 11 4 8 1 ,2 1 5 8 3 ,8

Подпрограмма "Дети Южного Урала" 6 4 1 10 0 4 8 8 1 0 0 0 0 0 0 0 11 3 1 4 ,4 11 4 8 1 .2 1 5 8 3 .8

Субвенции местным бюджетам для финансового 
обеспечения расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных для 
осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке

6 4 1 10 0 4 8 8 1 0 2 0 0 0 0 0 7  1 5 8 ,4 3 8 2 7 ,1 5 2 8 ,0

Обеспечение предоставления жилых помещений детям 
- сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за счет

6 4 1 10 0 4 8 8 1 0 2 2 8 1 3 0 7  1 5 8 ,4 3  8 2 7 ,1 5 2 8 ,0

Капитальные вложения в объекты государственной
6 4 1 10 0 4 8 8 1 0 2 2 8 1 3 0 4 0 0 7  1 5 8 ,4 3 8 2 7 ,1 5 2 8 ,0

Обеспечение предоставления жилых помещений детям 
- сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

6 4 1 10 0 4 8 8 1 0 2 L 0 8 2 0 4  1 5 6 ,0 7  6 5 4 ,1 1 0 5 5 ,8

Капитальные вложения в объекты государственной
64 1 10 0 4 8 8 1 0 2 L 0 8 2 0 4 0 0 4  1 5 6 ,0 7  6 5 4 ,1 1 0 5 5 ,8

6 4 1 11 0 0 1 0 3  0 6 2 ,9 18  0 6 3 ,0 18  0 6 3 ,0

Другие вопросы в области физической культуры и
6 4 1 II 0 5 1 0 3  0 6 2 ,9 18  0 6 3 ,0 18  0 6 3 ,0

М униципальная програм м а "Развитие ф изической 
культуры  и спорта в Е ткульском  районе"

6 4 1 11 0 5 7 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3  0 6 2 ,9 18  0 6 3 ,0 1 8  0 6 3 ,0

Капитальные вложения в объекты физической 
культуры и спорта за счет средств областного бюджета

6 4 1 11 0 5 7 1 0 0 7 0 0 0 4 0 9 9  7 4 4 ,9

Закупка товаров, работ и  услуг для государственных 6 4 1 и 0 5 7 1 0 0 7 0 0 0 4 0 2 0 0 5 4 4 ,2

Капитальные вложения в объекты государственной 6 4 1 11 0 5 7 1 0 0 7 0 0 0 4 0 4 0 0 9 9  2 0 0 ,7

Капитальные вложения в объекты физической 
культуры и спорта за счет средств местного бюджета

6 4 1 11 0 5 7 1 0 0 7 S 0 0 4 0 3  3 1 8 ,0 18  0 6 3 ,0 18  0 6 3 .0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 64 1 11 0 5 7 1 0 0 7 S 0 0 4 0 2 0 0 0 ,5

Капитальные вложения в объекты государственной 6 4 1 11 0 5 7 1 0 0 7 S 0 0 4 0 4 0 0 3  3 1 7 ,5 18  0 6 3 ,0 18  0 6 3 ,0

У правление образования адм инистрации 
Е ткульского м униципального района_______________

643 735 257,С 715 770,5 

668 961,7

678 908,4 

631 301 3
Образование
Дошкольное образование_____________________________ 6 4 3 0 7 01 1 7 3  122 ,2 1 6 7  3 9 9 ,3 1 6 7  4 7 7 ,6



Муниципальная программа "Защита от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение безопасности населения и 
территории Еткульского муниципального района"

643 07 01 4200000000 1 490.8 8 736,4 8 736.4

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах"

643 07 01 4210000000 1 490,8 8 736.4 

8 736.4

8 736,4 

8 736.4
Детские дошкольные учреждения_____________________
Обеспечение мер по пожарной безопасности и

643

643 07 01 4212046010 1 490,8 8 736,4 8 736,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 643 07 01 4212046010 200 1 443,0 8 688,6 8 688,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 01 4212046010 600 47.8 47,8 47,8

Муниципальная программа "Развитие образования в 
Еткульском муниципальном районе"

643 07 01 4800000000 170 943,7 157 958,9 158 037,2

643 07 01 4810000000 96.1 0.0 0,0

Осуществление мер, направленнных на 643 07 01 4810600000 37,5 0,0 0,0

643 07 01 4810642099 37,5 0,0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 643 07 01 4810642099 200 37,5

Поддержка и развитие профессионального мастерства 643 07 01 4810800000 58,6 0,0 0,0

643 07 01 4810842099 58.6 0.0 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 643 07 01 4810842099 200 58,6

Подпрограмма "Поддержка и развитие дошкольного 643 07 01 4820000000 170 532,3 157 772,4 157 850.7

Обеспечение территориальной и экономической 643 07 01 4820100000 166 527,5 155 880.2 155 958.5

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

643 07 01 4820104010 77 467,5 77 542,7 77 621.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

643 07 01 4820104010 100 68 941.5 69 009,1 6 9079,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

643 07 01 4820104010 200 1 348,7 1 348,7 1 348,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 01 4820104010 600 7 177,3 7 184.9 7 192,9

Детские дошкольные лчреждения 643 07 01 4820142082 6 843.6 3 766,9 3 766.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 07 01 4820142082 600 6  843,6 3 766,9 3 766,9

Детские дошкольные учреждения 643 07 01 4820142099 81 158.1 74 502.6 74 502.6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

643 07 01 4820142099 100 47 146,1 47 146,1 47 146,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

643 07 01 4820142099 200 33 979,0 27317,5 27317,5

Иные бюджетные ассигнования 643 07 01 4820142099 800 ЗЗ.С 39,С 39.0
Реализация инициативных проектов 643 07 01 4820199600 1 058.3 О.С 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

643 07 01 4820199600 200 1 058,3

Проведение капитального ремонта зданий и 
сооружений муниципальных организаций дошкольного 
образования

643 07 01 48201S4080 о.с 68,С 68,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 643 07 01 48201S4080 200 68.С 68,0

Повышение качества дошкольного образования на 
основе реализации федеральных государственных 
образовательных стандартов дошкольного 
образования

643 07 01 4820200000 2 830,8 737,7 737,7

Детские дошкольные учреждения 643 07 01 4820242099 312.5 О.С 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

643 07 01 4820242099 200 312,3

Реализация инициативных проектов 643 07 01 4820299600 1 780.С о,с 0.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 643 07 01 4820299600 200 1 780,6

Оснащение современным оборудованием 
образовательных организаций, реализующих 
образовательные программы дошкольного 
образования, для получения детьми качественного 
образования

643 07 01 48202S4030 737,7 737,' 737,7

Заку пка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

643 07 01 48202S4030 200 487,7 487.-3 487,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 01 48202S4030 600 250,С 250.C 250.0

Укрепление здоровья детей, развитие коррекционного 
образования 643 07 01 4820300000 787.С 774.C 774,0

Детские дошкольные учреждения 643 07 01 4820342082 12.4 6.S 6.9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 07 01 4820342082 600 12.4 6.5 6.9

Детские дошкольные учреждения 643 07 01 4820342099 82.8 75.3 75.3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

643 07 01 4820342099 200 82.8 75,3 75,3

Создание условий для получения детьми дошкольного 
возраста с ограниченными возможностями здоровья 

| качественного образования и коррекции развития
643 07 01 48203S4020 691.8 691,8 691,8



Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

643 07 01 48203S4020 200 691,8 691,8 691,8
Повышение профессионального уровня кадрового 
состава детских образовательных организаций 643 07 01 4820400000 85,7 82,7 82,7
Детские дошкольные учреждения 643 07 01 4820442082 5,9 5.9 5.9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 07 01 4820442082 600 5.9 5.9 5,9

Детские дошкольные учреждения 643 07 01 4820442099 79.8 76.8 76,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций госу дарственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

643 07 01 4820442099 100 79,8 76,8 76,8

Уплата налога на имущество организаций, земельного 
и транспортного налогов 643 07 01 4828900000 301,3 297,8 297,8

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние 643 07 01 4828942082 0.5

Предоставление су бсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 07 01 4828942082 600 0,5

Детские дошкольные учреждения 643 07 01 4828942099 300.8 297.8 297.8
Иные бюджетные ассигнования 643 07 01 4828942099 800 300.8 297,8 297.8
Подпрограмма "Безопасность образовательных 
учреждении"

643 07 01 4840000000 315,3 186,5 186,5

Противопожарные мероприятия 643 07 01 4840100000 315,3 186.5 186.5
Детские дошкольные учреждения 643 07 01 4840142082 54,4 3.0 3.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 07 01 4840142082 600 54,4 3,0 3,0

Детские дошкольные учреждения 643 07 01 4840142099 260.9 183.5 183,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

643 07 01 4840142099 200 260,9 183,5 183,5

Муниципальная программа "Реализация 
государственной национальной политики в Еткульском 
муниципальном районе"

643 07 01 7700000000 687,7 704,0 704,0

Подпрограмма "Профилактика терроризм а а  также 
минимизация и ликвидация последствий его 
проявлений”

643 07 01 7720000000 687,7 704,0 704,0

Детские дошкольные учреждения 643 07 01 7720042082 43.1 43.1 43.1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 01 7720042082 600 43,1 43,1 43,1

Детские дошкольные учреждения 643 07 01 7720042099 644,6 660,9 660,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

643 07 01 7720042099 200 644,6 660,9 660,9

Общее образование 643 07 02 443 848,7 434 597.4 397 401.4

Муниципальная программа "Защита от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение безопасности населения и 
территории Еткульского муниципального района"

643 07 02 4200000000 2 254,4 5 554,4 2 654,4

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах"

643 07 02 4210000000 2 254,4 5 554,4 2 654,4

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние

643 07 02 4212100000 2 151,2 5 451,2 2 551,2

Обеспечение мер по пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах

643 07 02 4212146010 2 151,2 5 451,2 2 551,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
643 07 02 4212146010 200 1 351,0 3 739,4 1 639,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 02 4212146010 600 800,2 1 711,8 911,8

643 07 02 4213346010 103,2 103,2 103,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 643 07 02 4213346010 200 103,2 103,2 103,2

Муниципальная программа "Развитие образования в 
Еткульском муниципальном районе"

643 07 02 4800000000 426 302,9 427 858.8 393 562,8

643 07 02 4810000000 418 804.2 386 519.6 388 277.7

Финансовое обеспечение получения дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 643 07 02 4810100000 391 663,5 360 082,3 361 776,2

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и  обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

643 07 02 4810103120 203 939,5 204 220,2 204 511,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления

643 07 02 4810103120 100 80 964,1 59 381,0 59 467,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 643 07 02 4810103120 200 989,3 2 236,3 2  236,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 02 4810103120 600 121 986,1 142 602,9 142 808,3

Обеспечение бесплатным двухразовым горячим 
питанием обучающихся по образовательным 
программам основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях, расположенных на территории 
Челябинской области, один из родителей которых

643 07 02 4810103610 330,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 643 07 02 4810103610 200 166,С

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 643 07 02 4810103610 600 164,8



Школы-детские сады, школы начальные, неполные 643 07 02 4810142182 66 648,2 56 236,1 56 940,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 02 4810142182 600 66 648.2 56 236,1 56 940,2

Ш колы-детские сады, школы начальные, неполные 643 07 02 4810142199 72 078,0 52 804.0 54 382,2

Расходы на выплаты персонату в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления

643 07 02 4810142199 100 39 377,5 32 913,0 32 913,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд ________________________

643 07 02 4810142199 200 32 673,7 19 864,0 

27,0

21 442,2 

27,0
Иные бюджетные ассигнования______________________
Обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения за  классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных

643

643 07 02 4810153035 17 615,6 17 615,6 17 615,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления

643 07 02 4810153035 100 7 988,4 5 901,7 5 901,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономных! 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 02 4810153035 600 9 627,2 И  713,9 11 713,9

643 07 02 4810199600 1 845.1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 643 07 02 4810199600 200 1 152,2

Предоставление су бсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 02 4810199600 600 692,9

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях

643 07 02 48101L3040 15 511,3 15511,3 14 631,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 643 07 02 48101L3040 200 6  190,1 3 500,9 3 236,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 02 48101L3040 600 9 321.2 12 010.4 11 394.7

Обеспечение питанием детей из малообеспеченных 
семей и детей с нарушением здоровья, обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях

643 07 02 48101S3030 9  378.1 9 378.2 9 378,2

Закупка то вар о в , раб от и услуг д л я  го су д ар ствен н ы х  
(м униципальны х) нужд

643 07 02 48101S3030 200 3 305.6 2 093,2 2 093,2

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 02 4 8 101S3030 600 6  072,5 7 285.0 7 285,0

Обеспечение молоком (молочной продукцией) 
обучающихся по программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях

643 07 02 48101S3300 4 316,9 4 316,9 4 316,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

643 07 02 48101S3300 200 1 642,2 954,9 954,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 02 48101$3300 600 2 674,7 3 362.С 3 362,0

Финансовое обеспечение получения дошкольного и 
общего образования для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья

643 07 02 4810200000 24 885,5 24 819,7 24 820,5

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
образовательных организациях для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья

643 07 02 4810203090 17 934.2 17 997,С 17 999.0

Расходы на выплаты персоналу' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
у чреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

643 07 02 4810203090 100 16 031,8 16 043,6 16 045,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

643 07 02 4810203090 200 1 902.4 1 953,4 1 953,4

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние 643 07 02 4810242199 10,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 643 07 02 4810242199 200 10.4

Специальные (коррекционные) учреждения 643 07 02 4810243399 6  940.9 6 822,7 6 821,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами у правления 
государственными внебюджетными фондами

643 07 02 4810243399 100 5011,1 5 013,6 5 013.6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

643 07 02 4810243399 200 1 929,8 1 806,1 1 806,1
Иные бюджетные ассигнования 643 07 02 4810243399 800 З.С 1.8
Развитие системы поддержки одаренных детей и 
талантливой молодежи 643 07 02 4810300000 50,С 49,8 49,8

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние 643 07 02 4810342199 50,0 49,8 49,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

643 07 02 4810342199 200 50,0 49,8 49,8

Развитие системы оценки качества образования 643 07 02 4810400000 46.7 О.С 0.0
Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние 643 07 02 4810442182 46.7 0,С 0,0



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 07 02 4810442182 600 46,7

Осуществление мер, направленных на 
энергосбережение 643 07 02 4810600000 1 208,5 949,2 1 012,6
Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние 643 07 02 4810642182 135,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 07 02 4810642182 600 135.6

Реализация инициативных проектов 643 07 02 4810699600 637.5 0.0 0.0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 07 02 4810699600 600 637,5

Проведение ремонтных работ по замене оконных 
блоков в муниципальных общеобразовательных 
организациях

643 07 02 48106S3330 435,4 949,2 1 012,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 07 02 48106S3330 600 435,4 949,2 1 012,6

Поддержка и развитие профессионального мастерства 
педагогических работников 643 07 02 4810800000 81,4 150,0 150,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние

643 07 02 4810842182 7,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 07 02 4810842182 600 7,6

Ш колы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние 643 07 02 4810842199 71,8 150.0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

643 07 02 4810842199 200 71,8 150,0 150,0

Специальные (коррекционные) учреждения 643 07 02 4810843399 2.0 о .о 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

643 07 02 4810843399 200 2,0

Уплата налога на имущество организации, земельного 
и транспортного налогов

643 07 02 4818900000 868,6 468,6 468.6

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние

643 07 02 4818942182 501,6 305,3 305,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 02 4818942182 600 501,6 305,3 305,3

Ш колы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние

643 07 02 4818942199 352,7 158,1 158,1

Иные бюджетные ассигнования 643 07 02 4818942199 800 352.7 158.1 158.1
Специальные (коррекционные) учреждения 643 07 02 4818943399 14.3 5.2 5.2
Иные бюджетные ассигнования 643 07 02 4818943399 800 14,3 5,2 5,2
Подпрограмма "Поддержка и развитие дошкольного 
образования"

643 07 02 4820000000 1 356,0 304,9 304,9

Обеспечение территориальной и экономической 
д о с т у п н о с т и  дошкольного образования

643 07 02 4820100000 309,0 300,0 300,0

Детские дошкольные учреждения 643 07 02 4820142099 9.0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

643 07 02 4820142099 200 9,0

Ш колы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние

643 07 02 4820142182 275,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 02 4820142182 600 275,0 300,0 300,0

Ш колы-детские сады, школы начальные, неполные
643 07 02 4820142199 25,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг д  ля государственных
643 07 02 4820142199 200 25,0

Повышение качества дошкольного образования на 
основе реализации федеральных государственных 
образовательных стандартов дошкольного

643 07 02 4820200000 1 042,1 о.о 0,0

643 07 02 4820299600 1 042.1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 643 07 02 4820299600 200 1 042,1

Укрепление здоровья детей, развитие коррекционного 643 07 02 4820300000 4,9 4,9 4,9

Ш колы-детские сады, школы начальные, неполные 643 07 02 4820342182 0,5 0,5 0,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 02 4820342182 600 0,5 0,5 0,5

Ш колы-детские сады, школы начальные, неполные 643 07 02 4820342199 4,4 4,4 4,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 643 07 02 4820342199 200 4,4 4,4 4,4

Подпрограмма "Безопасность образовательных 
учреждений"

643 07 02 4840000000 3 841,6 3 527,3 

541.0

3 527,3 

541.0
Противопожарные мероприятия_______________________
Ш колы-детские сады, школы начальные, неполные

643

643 07 02 4840142182 323,7 327,0 327,0

Предоставление су бсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 02 4840142182 600 323,7 327,0 327,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 643 07 02 4840142199 269,9 199,0 199,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д_______________________________________

643 07 02 4840142199 200 269,9 199,0

15,0

199,0

15,0
Специальные (коррекционные) учреждения___________
Заку пка товаров, работ и услуг для госу дарственных 
(муниципальных) нужд_______________________________

643

643 07 02 4840143399 200 15,0 15.0 

2 986.3

15,0 

2 986,3
Транспортная безопасность_________________________ _
Ш колы-детские сады, школы начальные, неполные

643

643 07 02 4840242182 1 684,1 1 990,4 1 990,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07

02
4840242182 600 1 684,1 1 990.Ц 1 990,4



Школы-детские сады, школы начальные, неполные 643 07 02 4840242199 1 387.6 834.6 834,6

Заку пка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д _______________________________________

643 07 02 4840242199 200 1 387,6 834,6

161.3

834,6

161,3
Специальные (коррекционные) учреждения___________
Закупка товаров, работ и услуг для госу дарственных 
(муниципальных) нужд

643

643 07 02 4840243399 200 161,3 161,3 

3 338.4

161.3

0.0
Муниципальный проект "Успех каждого ребенка" 
Обновление материально - технической базы для 
организации учебно - исследовательской, научно - 
практической, творческой деятельности, занятий 
физической культурой и спортом в образовательных

643

643 07 02 485Е250980 0,0 3 338,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 643 07 02 485Е250980 200 1 521,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 02 485Е250980 600 1 817.1

643 07 02 4860000000 822.5 32 765.7 50.0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 643 07 02 4860142182 900,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 02 4860142182 600 900,0

Прочие мероприятия в рамках муниципального 643 07 02 4860100000 0.0 600,0 0,0

Ш колы-детские сады, школы начальные, неполные 643 07 02 4860142199 0,0 600,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 643 07 02 4860142199 200 600,0

Региональный проект "Современная школа- 643 07 02 486Е 100000 650,0 22 188.5 0.0

Выплата денежного вознаграждения некоммерческим 
организациям - победителям конкурсного отбора по 
оказанию психолого-педагогической, методической и 
консультационной помощи гражданам, имеющим 
детей

643 07 02 486Е 103290 650,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 02 486Е103290 600 650,0

Создание и обеспечение функционирования центров 
образования естественно - научной и технологи1ческой 
направленностей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах

643 07 02 486Е151721 0.0 22 188,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

643 07 02 486Е151721 200 8 875,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 02 486Е 151721 600 13 313,1

Обновление материально - технической базы в 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность исключительно по адаптированным 
основным общеобразовательным программам

643 07 02 486Е41723 0,0 8 919,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 643 07 02 486E4I723 200 8 919,8

Оборудование пунктов проведения экзаменов 
государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего 
образования

643 07 02 486E1S3050 172,5 157,4 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 02 486E1S3050 600 172,5 157,4 50.0

Муниципальный проект "Патриотическое воспитание 
граждан Российской федерации’ 643 07 02 4890000000 1 478,6 1 402,9 1 402,9

Финансовое обеспечение получения дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования

643 07 02 4890100000 157,0 100,0 100,0

Ш колы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние

643 07 02 4890142182 7.1 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 07 02 4890142182 600 7,1

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние 643 07 02 4890142199 149,9 100.0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

643 07 02 4890142199 200 149.9 100,0 100,0

Му ниципальный проект "Патриотическое воспитание 
граждан Российской федерации" 643 07 02 489ЕВ00000 1 321.6 1 302,9 1 302,9

Обеспечение деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской 
Федерации

643 07 02 489ЕВ51790 1 321,6 1 302.9 1 302,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

643 07 02 489ЕВ51790 100 374,2 144.8 144,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 07 02 489ЕВ51790 600 947,4 1 158,1 1 158,1

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
сельских территорий в Челябинской области по 
Еткульскому муниципальному району"

643 07 02 7600000000 13 501,4

Реализация проектов комплексного развития сельских 
территорий (сельских агломераций) 643 07 02 76000L5765 13 501,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 07 02 76000L5765 600 13 501.4



Учреждения по внешкольной работе с детьми_________

Предоставление су бсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643

643

07

07

03

03

7720042382

7720042382 600

_______________104.5

104,5

__________ 123J

123,3

_____ 12^3

123,3

Муниципальная программа "Развитие туризма в 
Еткульском муниципальном районе’ 643 07 03 9100000000 86,2 0,0 0,0
Финансовое обеспечение дополнительного 
образования 643 07 03 9100100000 86,2 0,0 0,0
Учреждения по внешкольном работе с детьми 643 07 03 9100142382 86.2 0 0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 07 03 9100142382 600 86,2

Молодежная политика и оздоровление детей 643 07 07 456.8
Муниципальная программа "Содействие занятости 
населения Еткульского муниципального района” 643 07 07 4100000000 337,9 300,0 300,0

Мероприятия по организации временной занятости 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время

643 07 07 4100000280 337,9 300,0 300,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

643 07 07 4100000280 100 149,4 300,0 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 07 07 4100000280 600 188,5

Муниципальная программа "Развитие дорожного 
хозяйства и безопасности дорожного движения в 
Еткульском муниципальном районе"

643 07 07 4700000000 50,0 50,0 50,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного 
движения и формирование законопослушного 
поведения участников дорожного движения"

643 07 07 4720000000 50,0 50,0 50,0

Организация и проведение мероприятий с детьми и 
молодежью 643 07 07 4720043101 50,0 50,0 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 07 07 4720043101 600 50,0 50,0 50,0

Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в Еткульском муниципальном районе"

643 07 07 5100000000 8,9 45.6 45,6

Подпрограмма "Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних"

643 07 07 5120000000 8,9 45,6 45,6

Организация и  проведение мероприятий с детьми и 
молодежью

643 07 07 5120043101 8,9 45.6 45,6

Расходы на выплаты персонату в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

643 07 07 5120043101 100 45,6 45,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономных» 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 07 5120043101 600 8,9

Муниципальная программа "Реализация молодежной 
политики в Еткульском муниципальном районе"

643 07 07 5300000000 60,0 60,0 60,0

Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодых 
граждан"

643 07 07 5320000000 60,0 60,0 60,0

Осуществление мероприятий по работе с  детьми и 
молодежью

643 07 07 5320043101 60.0 60.0 60,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 07 5320043101 600 60.0 60,0 60,0

Другие вопросы в области образования 643 07 09 39 626.4 36 901.4 37 260.6

Муниципальная программа "Развитие образования в 
Еткульском муниципальном районе"

643 07 09 4800000000 39 453,9 36 728,9 37 088,1

Подпрограмма "Развитие системы образования" 643 07 09 4810000000 39 346.4 36 585.8 36 945.0

Совершенствование управления муниципальной 643 07 09 4810500000 28 153,8 27 579,3 27 579,3

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами

643 07 09 4810520400 9  179,0 9  189,0 9 189.0

Закупка товаров, работ и услут для государственных 643 07 09 4810520400 100 8 285,2 8 285.2 8 285.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 643 07 09 4810520400 200 893,8 893,8 893,8

643 07 09 4810520400 800 10,0 10.0

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические пункты

643 07 09 4810545299 18 974,8 18 390,3 18 390,3

Расходы на выплаты персоналу' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления

643 07 09 4810545299 100 16 653,0 16 240.2 16 240,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 643 07 09 4810545299 200 2 321.8 2 140,1 2 140,1

643 07 09 4810545299 800 10,0 10.0

Организация отдыха детей в каникулярное время______ 643 07 09 4810700000 4 065.6 4  724.5 
4 065.6

5 083,7 
4 065.6

Организация отдыха детей в каникулярное время 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

643

643 07 09 48107S3010 200 365,0 365,0 365,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Иные бюджетные ассигнования_______________________

643

643

07

07

09

09

48107S3010

48107S3010

600

800

1 164,5

2 536,1

1 164,5

2 536.1

1 164,5

2 536.1



Муниципальная программа "Реализация 
государственной национальной политики в Еткульском 643 07 02 7700000000 1 790.0 1 184,2 1 184,2

Подпрограмма "Профилактика терроризма, а также 
минимизация и ликвидация последствий его 643 07 02 7720000000 1 790,0 1 184,2 1 184,2

Ш колы-детские сады, школы начальные, неполные 643 07 02 7720042182 1 018,6 495,7 495,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 02 7720042182 600 1 018,6 495,7 495,7

Ш колы-детские сады, школы начальные, неполные 643 07 02 7720042199 677,1 594,2 594,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 643 07 02 7720042199 200 677,1 594,2 594,2

643 07 02 7720043399 94.3 94.3 94.3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 643 07 02 7720043399 200 94,3 94.3 94,3

643 07 03 31 991.5 29 608,0 28 706,1

Муниципальная программа "Зашита от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение безопасности населения и 
территории Еткульского муниципального района"

643 07 03 4200000000 192,8 175,4 175.4

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах"

643 07 03 4210000000 192,8 175,4 175.4

643 07 03 4212300000 192,8 175.4 175.4

Обеспечение мер по пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах

643 07 03 4212346010 192,8 175,4 175,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 03 4212346010 600 192.8 175,4 175,4

Муниципальная программа "Развитие образования в 
Еткульском муниципальном районе"

643 07 03 4800000000 31 608,0 29 309,3 28 407,4

Подпрограмма "Развитие системы образования" 643 07 03 4810000000 54,0 0,0

Поддержка и развитие профессионального мастерства 
педагогических работников

643 07 03 4810800000 54,0 0,0 0,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 643 07 03 4810842382 54,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 03 4810842382 600 54,0

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования"

643 07 03 4830000000 29 255,0 28 355,4 28 355,4

Финансовое обеспечение дополнительного 
образования

643 07 03 4830100000 29 184,3 28 355,4 28 355,4

Учреждения по внешкольной работе с детьми 643 07 03 4830142382 28 495,9 28 355.4 28 355.4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 07 03 4830142382 600 28 495,9 28 355,4 28 355.4

Реализация инициативных проектов 643 07 03 4830199600 688.4 0.0 0.0

Предоставление су бсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 07 03 4830199600 600 688,4

Уплата налога на имущество организаций, земельного 
и транспортного налогов

643 07 03 4838900000 70,7 0,0 0,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 643 07 03 4838942382 70.7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 07 03 4838942382 600 70,7

Подпрограмма "Безопасность образовательных 
учреждений" 643 07 03 4840000000 44.6 42,0 42.0

Противопожарные мероприятия 643 07 03 4840100000 44.6 42,0 42.0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 643 07 03 4840142382 44.6 42,0 42.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 07 03 4840142382 600 44,6 42.0 42,0

Муниципальный проект "Успех каждого ребенка" 643 07 03 4850000000 2 254.4 911,9 10,0

Финансовое обеспечение получения дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего, дополнительного образования

643 07 03 4850100000 150,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние 643 07 03 4850142182 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 07 03 4850142182 600 150,0

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 643 07 03 485Е200000 2 104.4 911,9 10.0
Оснащение (обновление материально - технической 
базы) оборудованием, средствами обучения и 
воспитания образовательных организаций различных 
типов для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ, для создания 
информационных систем в образовательных 
организациях

643 07 03 485Е251710 1 192,5 0,0 0.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 07 03 485E25I710 600 1 192,5

Обновление материально - технической базы 
организаций дополнительного образования, 
реализующих дополнительные образовательные 
программы технической и естественно - научной 
направленностей

643 07 03 485E2S3I90 911,9 911,9 10,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 07 03 485E2S3190 600 911,9 911,9 10,0

Муниципальная программа "Реализация 
государственной национальной политики в Еткульском 
муниципальном районе"

643 07 03 7700000000 104,5 123,3 123,3

Подпрограмма Профилактика терроризм а а также 
минимизация и ликвидация последствий его 
проявлений"

643 07 03 7720000000 104,5 123,3 123,3



Проведение капитального ремонта зданий и 
сооружений муниципальных организаций отдыха и 
оздоровления детей

643 07 09 48107S3310 0,0 658,9 1 018,1

Заку пка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

643 07 09 48107S3310 200 658,9 I 018,1
Организация работы пришкольных и загородных 
лагерей 643 07 09 4810900000 7 127,0 4 282,0 4 282.0
Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние 643 07 09 4810942182 1 253,3 1 258,1 1 258,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 07 09 4810942182 600 1 253,3 1 258,1 1 258,1

Ш колы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние 643 07 09 4810942199 302,4 296,1 296,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 643 07 09 4810942199 200 302.4 296.1 296,1

Мероприятия по проведению оздоровительной 
кампании детей 643 07 09 4810943299 5 522,9 2 685,1 2 685,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

643 07 09 4810943299 100 1 339,7 1 339,7 1 339,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 643 07 09 4810943299 200 1 160,9 1 146,7 1 146,7

Иные бюджетные ассигнования 643 07 09 4810943299 800 3 022.3 198.7 198.7
Специальные (коррекционные) учреждения 643 07 09 4810943399 48.4 42.7 42.7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

643 07 09 4810943399 200 48.4 42.7 42,7

Уплата налога на имущество организаций, земельного 
и транспортного налогов

643 07 09 4818900000 107,5 143,1 143,1

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно- 
производственные комбинаты, логопедические пункты

643 07 09 4818945299 107,5 143,1 143,1

Иные бюджетные ассигнования 643 07 09 4818945299 800 107.5 143.1 143.1

Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в Еткульском муниципальном районе"

643 07 09 5100000000 172,5 172,5 172,5

Подпрограмма "Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних" 643 07 09 5120000000 172,5 172,5 172.5

Организация профильных смен для детей, состоящих 
на профилактическом учете

643 07 09 51200S9010 172,5 172,5 172,5

Иные бюджетные ассигнования 643 07 09 51200S9010 800 172.5 172.5 172,5
С оциальная  политика 643 10 31 020,9 31 730,2 32 528,5
Социальное обеспечение населения 643 10 03 21 039.3 21 809.5 22 607.8
Муниципальная программа «Развитие социальной 
защиты населения в Еткульском муниципальном 
районе»

643 10 03 8800000000 21 039,3 21 809,5 22 607,8

Подпрограмма "Повышение качества жизни граждан 
пожилого возраста и иных категорий граждан"

643 10 03 8820000000 21 039,3 21 809.5 22 607,8

Субвенции местным бюджетам для финансового 
обеспечения расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных для 
осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке

643 10 03 8820200000 21 039.3 21 809.5 22 607,8

Осуществление мер социальной поддержки граждан, 
работающих и проживающих в сельских населенных 
пунктах и рабочих поселках Челябинской области

643 10 03 8820228380 21 039,3 21 809.5 22 607.8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 643 10 03 8820228380 300 11 818,1 9 790.8 10 149,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 10 03 8820228380 600 9  221,2 12 018.7 12 458.5

643 10 04 9  981.6 9 920.7 9 920.7

Муниципальная программа "Развитие образования в 
Еткульском муниципальном районе"

643 10 04 4800000000 9  981.6 9  920,7 9  920,7

643 10 04 48IOOOOOOO 6 700,6 6 639.7 6 639.7

Финансовое обеспечение получения дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 643 10 04 4810100000 190,0 190,0 190,0

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 643 10 04 4810142182 1.1 0,0 0,0

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 10 04 4810142182 600 М

Ш колы-детские сады, школы начальные, неполные 643 10 04 4810142199 188,9 190,0 190,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 643 10 04 4810142199 300 188,9 190,0 190,0

Финансовое обеспечение получения дошкольного и 
общего образования для обучающихся с 643 10 04 4810200000 6  510.6 6  449,7 6 449,7

Компенсация расходов родителей (законных 
представителей) на организацию обучения детей - 
инвалидов по основным общеобразовательным 
программам, в том числе по адаптированным 
образовательным программам общего образования, в 
форме семейного оьразования и самообразования

643 10 04 4810203020 6  307,3 6  307,3 6 307,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 643 10 04 4810203020 300 6  307,3 6  307,3 6  307,3



Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедосту пного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и обеспечение 
дополнительного образования детей в му ниципальных 
образовательных организациях для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья

643 10 04 4810203090 203,3 142,4 142,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 643 10 04 4810203090 300 203,3 142,4 142,4

Подпрограмма “Поддержка и развитие дошкольного 643 10 04 4820000000 3 281,0 3 281,0 3 281,0

Обеспечение территориальной и экономической 643 10 04 4820100000 670,8 670,8 670,8

Привлечение детей из малообеспеченных, 
неблагополучных семей, а также семей, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации в расположенные на 
территории Челябинской области муниципальные 
дошкольные образовательные организации через 
предоставление компенсации части родительской 
платы

643 10 04 48201S4060 670.8 670,8 670.8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 643 10 04 48201S4060 200 360,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 643 10 04 48201S4060 300 275,8 670,8 670,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 10 04 48201S4060 600 34.3

Укрепление здоровья детей, развитие коррекционного 643 10 04 4820300000 2 610,2 2 610,2 2 610,2

Компенсация части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования, расположенных на территории 
Челябинской области

643 10 04 4820304050 2 610,2 2 610,2 2 610,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 643 10 04 4820304050 200 961,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 643 10 04 4820304050 300 1 420,1 2 610,2 2  610.2

Предоставление су бсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 10 04 4820304050 600 228,4

Физическая культура и спорт 643 и 15 190.5 15 078.6 15 078.6

Массовый спорт 643 11 02 15 190,5 15 078.6 15 078.6

Муниципальная программа "Защита от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение безопасности населения и 
территории Еткульского муниципального района"

643 И 02 4200000000 40,2 40.2 40,2

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах’

643 11 02 4210000000 40.2 40.2 40.2

Учреждения по внешкольной работе с детьми 643 11 02 4212300000 40.2 40.2 40.2
Обеспечение мер по пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах

643 11 02 4212346010 40,2 40,2 40,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 II 02 4212346010 600 40,2 40,2 40.2

Муниципальная программа "Развитие образования в 
Еткульском муниципальном районе"

643 11 02 4800000000 15 109,2 14 997.3 14 997,3

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования"

643 11 02 4830000000 15 049.1 14 969,3 14 969,3

Финансовое обеспечение дополнительного 
образования 643 11 02 4830100000 15 049,1 14 969,3 14 969,3

Учреждения по внешкольной работе с детьми 643 11 02 4830142382 15 049.1 14 969.3 14 969.3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 11 02 4830142382 600 15 049.1 14 969,3 14 969,3

Уплата налога на имущество организаций, земельного 
и транспортного налогов

643 11 02 4838900000 32,1 0.0 0.0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 643 11 02 4838942382 32.1 0.0 0.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

643 11 02 4838942382 600 32,1

Подпрограмма "Безопасность образовательных 
учреждений" 643 И 02 4840000000 28,0 28,0 28,0

Финансовое обеспечение дополнительного 
образования 643 И 02 4840100000 28,0 28.0 28,0

Учреждения по внешкольной работе с детьми 643 11 02 4840142382 28,0 28.0 28.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 11 02 4840142382 600 28,0 28,0 28,0

Муниципальная программа "Реализация 
государственной национальной политики в Еткульскох 
му ниципальном районе"

643 11 02 7700000000 41,1 41,1 41,1

Подпрограмма "Профилактика терроризм а а  также 
минимизация и ликвидация последствий его 
прояалений"

643 11 02 7720000000 41,1 41,1 41,1

Учреждения по внешкольной работе с детьми 643 11 02 7720042382 41.1 41.1 41.1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 643 11 02 7720042382 600 41,1 41.1 41,1

У правление культуры , туризм а и молодежной 
политики  адм инистрации Е ткульского 
муниципального района

644 68 6 423 51 906,3 57 700,2

О бразование 644 07 25 975,2 15 656,2 22 436,1
Дополнительное образование детей 644 07 03 24 853.1 14 534.1 21 676.0



Муниципальная программа "Защита от чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение безопасности населения и 
территории Еткульского муниципального района"

644 07 03 4200000000 210,0 210,0 210,0

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных объектах" 644 07 03 4210000000 210,0 210,0 210,0

Обеспечение мер по пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах 644 07 03 4212346010

210,0

210,0

210,0

210,0

210,0

210,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 644 07 03 4212346010 600 210.0 210,0 210,0

Муниципальная программа "Развитие образования в 
Еткульском муниципальном районе" 644 07 03 4800000000 24 607,4 14 309,6 14 309,6

Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования" 644 07 03 4830000000 24 607,4 14 309,6 14 309,6
Финансовое обеспечение дополшггельного 
образования 644 07 03 4830100000 24 607,4 14 309,6 14 309.6
Учреждения по внешкольной работе с детьми 644 07 03 4830142382 24 607.4 14 309,6 14 309,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 644 07 03 4830142382 600 24 607.4 14 309,6 14 309.6

Муниципальная программа "Развитие культуры в 
Е т к у л ь ск о м  районе" 644 07 03 7000000000 21,0 0,0 7 141,9

Подпрограмма "Укрепление материально - 
технической базы учреждений культуры Еткульского 
муниципального района"

644 07 03 7030000000 0.0 0,0 7 141,9

Укрепление материально - технической базы и 
оснащение оборудованием деткских школ искусств 644 07 03 7030068100 0,0 0,0 7 141,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

644 07 03 7030068100 600 7 141.9

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия" 644 07 03 7040000000 21,0 0,0 0,0

Реализация мероприятии по обеспечению сохранения 
нематериального культу рного наследия

644 07 03 7040008020 21,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

644 07 03 7040008020 600 21,0

Муниципальная программа "Реализация 
государственной национальной политики в Еткульском 
муниципальном районе"

644 07 03 7700000000 14,7 14.5 14,5

Подпрограмма "Профилактика терроризма, а также 
минимизация и ликвидация последствий его 
проявлений"

644 07 03 7720000000 14,7 14,5 14,5

Учреждения по внешкольной работе с детьми 644 07 03 7720042382 14,7 14.5 14,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

644 07 03 7720042382 600 14,7 14.5 14.5

Молодежная политика и оздоровление детей 644 07 07 1 122.1 1 122.1 760.1

Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности в Еткульском муниципальном районе"

644 07 07 5100000000 60,0 60.0 60.0

Подпрограмма "Противодействие распространению 
наркомании"

644 07 07 5130000000 60,0 60,0 60,0

Организация и проведение мероприятий с детьми и 
молодежью

644 07 07 5130043101 60,0 60,0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
644 07 07 5130043101 200 60,0 60,0 60,0

Муниципальная программа "Реализация молодежной 
политики в Еткульском муниципальном районе"

644 07 07 5300000000 1 062,1 1 062,1 700,1

644 07 07 5310000000 903,1 903.1 550.1

Осуществление мероприятий по работе с детьми и 644 07 07 5310043101 240,0 240,0 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 644 07 07 5310043101 200 230,0 240,0 240,0

644 07 07 5310043101 500 10,0

Выполнение публичных обязательств перед 
физическим лицом, подлежащих исполнению в 644 07 07 5319511000 300,1 300,1 300.1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 644 07 07 5319511000 300 300,1 300,1 300,1

644 07 07 531Е800000 363.0 363,0 10,0

Организация и проведение мероприятий с детьми и 644 07 07 531E8SIOIO 363,0 363,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 644 07 07 531E8S1010 200 363,0 363,0 10,0

Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодых 644 07 07 5320000000 159,0 159,0 150,0

Осуществление мероприятий по работе с детьми и 644 07 07 5320043101 150,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 644 07 07 5320043101 200 150,0 150,0 150,0

644 07 07 532Е800000 9,0 9.0 0.0

Организация и проведение мероприятий с детьми и 644 07 07 532E8S1010 9,0 9,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д _______________________________________

644

644

07

08

07 532E8S1010 200 9,0 

41 571,1

9,0 

35 114,0 34 0S6.4

Культура
Муниципальная программа "Развитие кульлуры в 
Е т к у л ь ск о м  районе"__________________________________

644

644

08

08

01

01 7000000000

32 893.3 

32 817,3 

31 840.2

26 628,1 

26 628,1 

25 418.2

25 564,5 

25 564,5 

25 418.2
Подпрограмма "Р азв и ти е  культуры

Учреждения культу ры и мероприятия в сфере
культу ры и кинематографии__________________________

644 08 01 7020044082 11 908,4 6  692,4 6 692,4



Предоставление су бсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

644 08 01 7020044082 600 11 908,4 6  692,4 

2 591.0

6  692,4 

2 591.0
Музеи и постоянные выставки________________________

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

644 08 01 7020044182 600 3 731,1 2 591,0 2 591,0

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

644 08 01 7020300000 16 200,7 16 134,8 16 134,8

Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения

644 08 01 7020310190 16 200,7 16 134,8 16 134,8

644 08 01 7020310190 500 16200.7 16 134.8 16 134.8

Подпрограмма "Укрепление материально - 
технической базы учреждений ку льтуры Еткульского 644 08 01 7030000000 763,0 1 055,8 0,0

Обеспечение развития и укрепления материально • 
технической базы домов культуры в населенных 644 08 01 70300L4670 763,0 1 055,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 644 08 01 70300L4670 200 4.1 1 055,8

644 08 01 70300L4670 500 758,9

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия" 644 08 01 7040000000 214,1 154,1 146,3

Реализация мероприятий по обеспечению сохранения 
нематериального культурного наследия

644 08 01 7040008020 60,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

644 08 01 7040008020 600 60.0

Модернизация библиотек в части комплектования 
книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных общедоступных 
библиотек

644 08 01 70400L5191 154,1 154,1 146,3

Межбюджетные трансферты 644 08 01 70400L5191 500 154,1 154,1 146.3

Муниципальная программа «Развитие социальной 
зашиты населения в Еткульском муниципальном 
районе»

644 08 01 8800000000 76,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Повышение качества жизни граждан 
пожилого возраста и иных категорий граждан"

644 08 01 8820000000 76,0 0,0 0,0

Повышение качества жизни граждан пожилого 
возраста и других категорий граждан

644 08 01 8820028000 76,0 0,0 о .о

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

644 08 01 8820028000 600 76.0

Другое вопросы в области культуры, кинематографии 644 08 04 8 677.8 8 485,9 8 521.9

Муниципальная программа "Развитие кулы уры в 
Е т к ул ь ск ом  районе"

644 08 04 7000000000 8 677.8 8 485,9 8 521,9

Подпрограмма "Развитие культуры " 644 08 04 7020000000 8 283.8 7 999,9 7 999.9

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические пункты

644 08 04 7020045299 2 150,5 2 017,6 2 017,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

644 08 04 7020045299 100 1 745,9 1 745.S 1 745.9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

644 08 04 7020045299 200 404.6 271,7 271,7

Расходы общегосу дарственного характера 644 08 04 7020400000 6 127.3 5 976,3 5 976.3
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами

644 08 04 7020420400 6  127,3 5 976,3 5 976,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

644 08 04 7020420400 100 5 958,9 5 813,8 5 813,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

644 08 04 7020420400 200 168.4 162,5 162,5

Уплата налога на имущество организаций, земельного 
и транспортного налогов

644 08 04 7028900000 6,С 6,С 6,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно- 
производственные комбинаты, логопедические пункты

644 08 04 7028945299 6,0 6,0 6,0

Иные бюджетные ассигнования 644 08 04 7028945299 800 6,0 6.С 6.0

Подпрограмма "Сохранение культурного наследия" 644 08 04 7040000000 394,0 486.С 522.0

Реализация мероприятий по обеспечению сохранения 
нематериального культу рного населения 644 08 04 7040008020 394.0 486,С 522.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д 644 08 04 7040008020 200 394,0 486,С 522,0
С оциальная  политика 644 10 1 096,0
Социальное обеспечение населения 644 10 03 1 096.0 1 136.1 1 177.7
Муниципальная программа «Развитие социальной 
защиты населения в Еткульском муниципальном 
районе»

644 10 03 8800000000 1 096,0 1 136,1 1 177.7



Подпрограмма 'Повыш ение качества жизни граждан 
пожилого возраста и иных категорий граждан" 644 10 03 8820000000 1 096,0 1 136,1 1 177,7

Осуществление мер социальной поддержки граждан, 
работающих и проживающих в сельских населенных 
пунктах и рабочих поселках Челябинской области

644 10 03 8820228380 1 096,0 1 136,1 1 177,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 644 10 03 8820228380 600 1 096,0 1 136,1 1 177,7

У правление социальной защ иты  населения 
адм инистрации Еткульского муниципального 
района

646 211 243*3 217 711,2 222 740,7

Социальная политика 646 10 211 243.3 217711.2 222 740,7
Социальное обслуживание населения 646 10 02 54 196.0 54 327.2 54 502.6
Муниципальная программа «Развитие социальной 
защиты населения в Еткульском муниципальном 
районе»

646 10 02 8800000000 54 196,0 54 327,2 54 502,6

Подпрограмма "Фу нкционирование системы 
социального обслуживания и социальной поддержки 
отдельных категорий граждан"

646 10 02 8840000000 54 196,0 54 327,2 54 502,6

Реализация переданных государственных полномочий 
по социальном)' обслуживанию граждан 646 10 02 8840228000 54 185,4 54 327,2 54 502,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

646 10 02 8840228000 100 18 206,9 18 206.9 18 206,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 646 10 02 8840228000 200 6 674.7 6 680,5 6  760,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 646 10 02 8840228000 600 29 303,8 29 439,8 29535,2

Уплата налога на иму щество организаций,земельного 
и транспортного налогов

646 10 02 8848900000 10,6 0,0 0,0

Реализация переданных государственных полномочий 
по социальному обслуживанию граждан

646 10 02 8848928000 10,6 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 646 10 02 8848928000 800 10.6
Социальное обеспечение населения 646 10 03 85 559.2 89 023,3 92 256.0
Муниципальная программа «Развитие социальной 
защиты населения в  Еткульском муниципальном 
районе))

646 10 03 8800000000 85 559,2 89 023,3 92 256,0

П одпрограм м а "П овы ш ение качества  жизни 
граж дан пожилого возраста и ины х категорий  
граж дан"

646 10 03 8820000000 85 559,2 89 023.3 92 256,0

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с 
Законом Челябинской области " 0  мерах социальной 
поддержки ветеранов в Челябинской области"

646 10 03 8820228300 15 623,1 16 898,8 17 574,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

646 10 03 8820228300 200 304,8 317,1 329,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 646 10 03 8820228300 300 15 318,3 16 581,7 17 245,0

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с 
Законом Челябинской области " 0  мерах социальной 
поддержки жертв политических репрессий в 
Челябинской области'

646 10 03 8820228310 2 499,8 2 595,1 2 694,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

646 10 03 8820228310 200 37,5 39,0 40,5

Социальное обеспечение и иные выалаты населению 646 10 03 8820228310 300 2 462,3 2 556,1 2 653,6

Ежемесячная денежная выплата в соответствии с 
Законом Челябинской области " 0  звании "Ветеран 646 10 03 8820228320 12 089,3 12 821,8 13 334,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 646 10 03 8820228320 200 208.8 217.1 225,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 646 10 03 8820228320 300 11 880.5 12 604,7 13 108,9

Компенсация расходов на уплату взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме в соответствии с Законом 
Челябинской области " 0  дополнительных мерах 
социальной поддержки отдельных категорий

646 10 03 8820228350 1 037,3 773,3 773,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 646 10 03 8820228350 200 12,2 9,9 9.9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 646 10 03 8820228350 300 1 025,1 763,4 763,4

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 646 10 03 8820228370 19 991,8 20 892,3 22 036,2

Закупка товаров, работ и услуг для госу дарственных 646 10 03 8820228370 200 313,8 327,3 345,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 646 10 03 8820228370 300 19 678,0 20 565,0 21 691,0

Осуществление мер социальной поддержки граждан, 
работающих и проживающих в сельских населенных 
пунктах и рабочих поселках Челябинской области

646 10 03 8820228380 16 313,9 16 911,0 17 530,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 646 10 03 8820228380 200 220,0 228,0 236,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 646 10 03 8820228380 300 15 096,3 15 648,9 16 221,8

Предоставление субсидий бюджетных», автономных» 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

646 10 03 8820228380 600 997,6 1 034,1 1 071,9

Возмещение стоимости услуг по погребению и 
выплата социального пособия на погребение в 
соответствии с Законом Челябинской области " 0  
возмещении услуг по погребению и выплате 
социального пособия на погребение"__________________

646 10 03 8820228390 431,1 481,1 481,1



Закупка товаров, работ и услуг для госу дарственных 646 10 03 8820228390 200 6,0 6,0 7,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 646 10 03 8820228390 300 425,1 475.1 474,1

Адресная су бсидия гражданам в связи с ростом платы 646 10 03 8820228400 0.1 0.1 0,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 646 10 03 8820228400 300 0.1 0,1 0,1

Меры социальной поддержки в соответствии с 
Законом Челябинской области "О дополнительных 
мерах социальной поддержки детей погибших 
участников Великой Отечественной войны н 
приравненных к ним лиц"

646 10 03 8820228410 2 276.3 2 366,9 2 461,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 646 10 03 8820228410 200 34,3 35,7 37,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 646 10 03 8820228410 300 2 242,0 2 331,2 2 424.1

Реализация полномочий Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком "Почетный донор

646 10 03 8820252200 2 202,6 2 190,9 2 278.5

Заку пка товаров, работ и услуг для государственных 646 10 03 8820252200 200 32.3 14.8 15.3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 646 10 03 8820252200 300 2 170.3 2 176,1 2 263.2

Реализация полномочий Российской Федерации на 
оплату1 жилищно-коммунальных услуг отдельным 646 10 03 8820252500 13 093,9 13 092,0 13 092,0

Закупка товаров, работ и услуг для госу дарственных 646 10 03 8820252500 200 196,4 196,4 196,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 646 10 03 8820252500 300 12 897.5 12 895,6 12 895,6

646 10 04 50 951.0 54 581,6 56 475.6

Муниципальная программа «Развитие социальной 
защиты населения в Е т к у л ь ск о м  муниципальном 
районе»

646 10 04 8800000000 50951,0 54 581,6 56 475,6

Подпрограмма "Дети Ю жного Урала" 646 10 04 8810000000 50 951.0 54 581.6 56 475,6

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемном)' родителю в соответствии с Законом 
Челябинской области "О мерах социальной поддержки 
детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, вознаграждении, причитающимся 
приемному родителю, и социальных гарантиях 
приемной семье"

646 10 04 8810228140 34 133,6 34 609,4 35 102.1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

646 10 04 8810228140 200 459,8 478,2 497.3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 646 10 04 8810228140 300 33 673,8 34 131,2 34 604,8

Пособие на ребенка в соответствии с Законом 
Челябинской области ”0  пособии на ребенка"

646 10 04 8810228190 11 171,9 14 171,9 15 401,2

Заку пка товаров, работ и услу г  д л я  госу дарственных 
(муниципальных) нужд

646 10 04 8810228190 200 209.4 209.4 227.6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 646 10 04 8810228190 300 10 962,5 13 962,5 15 173,6

Ежемесячная выплата на оплату жилья и 
коммунальных услуг многодетной семье в 
соответствии с Законом Челябинской области " 0  
статусе и дополнительных мерах социальной 
поддержки многодетной семье"

646 10 04 8810228220 4 179,6 4  334,4 4  506.4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 646 10 04 8810228220 200 61,8 67.0 66,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 646 10 04 8810228220 300 4 117.8 4 267,4 4 439,8

Выплата областного единовременного пособия при 
рождении ребенка в соответствии с Законом 
Челябинской области “Об областном единовременном 
пособии при рождении ребенка"

646 10 04 881P I28180 1 465,9 1 465.9 1 465,9

Закупка товаров, работ и услуг для госу дарственных 
(муниципальных) н у ж д

646 10 04 881Р128180 200 21.5 21,5 21.5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 646 10 04 881Р128180 300 1 444,4 1 444,4 1 444,4

Другие вопросы в области социальной политики 646 10 06 20 537,1 19 779.1 19 506.5
Муниципальная программа «Развитие социальной 
защиты населения в Еткульском муниципальном 
районе»

646 10 06 8800000000 20 537,1 19 779,1 19 506.5

Подпрограмма "Дети Ю жного Урала" 646 10 06 8810000000 1 909.1 1 959.1 1 959,1

Субвенции местным бюджетам для финансового 
обеспечения расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных для 
осуществления органам местного самоуправления в 
устаноаленном порядке

646 10 06 8810200000 1 909,1 1 959,1 1 959,1

Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству 646 10 06 8810228110 100 1 818,5 I 818,5 1 818,5

Реализация переданных государственных полномочий 
по приему, регистрации заявлений и документов, 
необходимых для предоставления областного 
материнского (семейного) капитала принятию 
решения о предоставлении (об отказе в 
предоставленни)семьям. имеющим детей, областного 
материнского (семейного) капитала формированию
электронных реестров для зачисления денежных 
средств на счета физических лиц в кредитных 
организациях н электроннызх реестров для зачисления 
денежных средств на счета организаций в кредитных 
организациях

646 10 06 8810228670 90,6 140.6 140,6



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

6 4 6 1 0 0 6 8 8 1 0 2 2 8 6 7 0 2 0 0 9 0 ,6 1 4 0 ,6 1 4 0 ,6

Подпрограмма "Повышение качества жизни граждан 
пожилого возраста и иных категорий граждан" 6 4 6 10 0 6 8 8 2 0 0 0 0 0 0 0 4  7 6 2 ,1 4  9 7 2 ,7 4  7 0 0 ,1

Повышение качества жизни граждан пожилого 
возраста и других категорий граждан 6 4 6 10 0 6 8 8 2 0 0 2 8 0 0 0 1 2 1 0 ,1 1 2 8 6 ,1 1 2 8 6 ,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 4 6 10 0 6 8 8 2 0 0 2 8 0 0 0 6 0 0 1 2 1 0 ,1 1 2 8 6 ,1 1 2 8 6 ,1

Субсидии местным бюджетах» для («финансирования 
расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения

6 4 6 1 0 0 6 8 8 2 0 1 0 0 0 0 0 0,0 2 7 2 ,6 0 ,0

Приобретение технических средств реабилитации для 
пунктов проката в муниципальных учреждениях 
системы социальной защиты населения

6 4 6 1 0 0 6 8 8 2 0 1 0 8 0 8 0 0.0 2 7 2 ,6 0 ,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
упреждениям и иным некоммерческим организациям

6 4 6 10 0 6 8 8 2 0 1 0 8 0 8 0 6 0 0 2 7 2 ,6

Субвенции местным бюджетам для финансового 
обеспечения расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, 
су бъектов Российской Федерации, переданных для 
осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке

6 4 6 10 0 6 8 8 2 0 2 0 0 0 0 0 3  5 5 2 ,0 3  4 1 4 ,0 3  4 1 4 ,0

Субвенции местным бюджетам на реализацию 
переданных государственных полномочий по приему, 
регистрации заявлений и документов, необходимых 
для предоставления дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан в связи с 
проведением специальной военной операции на 
территориях Донецкой народной республики, 
Луганской народной республики и Украины, и 
формированию реестров для зачисления денежных 
средств на счета физических лиц, открытых в 
кредитных организациях

6 4 6 10 0 6 8 8 2 0 2 2 8 0 6 0 3 3 0 ,0 1 5 2 ,0 1 5 2 ,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 6 4 6 10 0 6 8 8 2 0 2 2 8 0 6 0 2 0 0 3 3 0 ,0 1 5 2 ,0 1 5 2 ,0

Предостааление гражданам субсидий на оплату' жилого 
помещения и коммунальных услуг

6 4 6 10 0 6 8 8 2 0 2 2 8 3 7 0 3  0 8 3 ,5 3  0 8 3 ,5 3  0 8 3 ,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6 4 6 10 0 6 8 8 2 0 2 2 8 3 7 0 1 0 0 2  7 3 3 ,5 2  7 3 3 ,5 2  7 3 3 ,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

6 4 6 1 0 0 6 8 8 2 0 2 2 8 3 7 0 2 0 0 3 5 0 .0 3 5 0 ,0 3 5 0 .0

Реализация переданных государственных полномочий 
по назначению государственной социальной помощи 
отдельным категориям граждан, в том числе на 
основании социального контракта

6 4 6 10 0 6 8 8 2 0 2 2 8 5 4 0 1 3 ,5 1 3 ,5 1 3 ,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
6 4 6 10 0 6 8 8 2 0 2 2 8 5 4 0 2 0 0 1 3 .5 1 3 ,5 1 3 ,5

Реализация переданных государственных полномочий 
по назначению гражданам единовременной 
социальной выплаты и формированию электронных 
реестров для зачисления денежных средств на счета 
физических лиц в кредитных организациях

6 4 6 10 0 6 8 8 2 0 2 2 8 5 8 0 1 2 5 ,0 1 6 5 ,0 1 6 5 ,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
6 4 6 1 0 0 6 8 8 2 0 2 2 8 5 8 0 2 0 0 1 2 5 ,0 1 6 5 ,0 1 6 5 ,0

Подпрограмма "Повышение эффективности 
государственной поддержки социально 6 4 6 1 0 0 6 8 8 3 0 0 0 0 0 0 0 8 3 4 ,8 8 3 4 ,8 8 3 4 ,8

Реализация иных государственных (муниципальных) 
функций в области социальной политики

6 4 6 10 0 6 8 8 3 0 6 0 0 0 0 0 8 3 4 ,8 8 3 4 ,8 8 3 4 ,8

Реализация мероприятий по поддержке социально 
ориентированных некоммерческих организаций

6 4 6 1 0 0 6 8 8 3 0 6 2 8 2 9 0 8 3 4 ,8 8 3 4 ,8 8 3 4 ,8

Предостааление субсидий бюджетных», автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

6 4 6 1 0 0 6 8 8 3 0 6 2 8 2 9 0 6 0 0 8 3 4 ,8 8 3 4 ,8 8 3 4 ,8

Подпрограмма "Функционирование системы 
социального обслуживания и социальной поддержки 6 4 6 10 0 6 8 8 4 0 0 0 0 0 0 0 13  0 3 1 ,1 1 2  0 1 2 ,5 1 2  0 1 2 ,5

Организация работы органов управления социальной 
защиты населения муниципальных образований

6 4 6 10 0 6 8 8 4 0 1 2 8 0 8 0 9  5 9 1 ,1 9  5 9 1 ,1 9  5 9 1 ,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления

6 4 6 1 0 0 6 8 8 4 0 1 2 8 0 8 0 1 0 0 8  5 2 9 ,1 8  5 2 9 ,1 8  5 2 9 ,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд________________ ______________

6 4 6

6 4 6

10

10

0 6

0 6

8 8 4 0 1 2 8 0 8 0

8 8 4 0 1 2 8 0 8 0

2 0 0

8 0 0

1 0 5 5 ,7  

6 .3

1 0 5 8 ,0  

4 ,0

1 0 5 8 ,0  

4 ,0

Расходы общегосударственного характера____________
Финансовое обеспечение выполнения функций

6 4 6

6 4 6

10

10

0 6

0 6

8 8 4 0 4 0 0 0 0 0

8 8 4 0 4 2 0 4 0 0

2  4 2 1 ,4  

2  4 2 1 ,4

2  4 2 1 ,4  

2  4 2 1 ,4 2  4 2 1 ,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами_________

6 4 6 10 0 6 8 8 4 0 4 2 0 4 0 0 1 0 0 2  4 2 1 ,4 2  4 2 1 ,4 2  4 2 1 ,4



Региональный проект "Информационная безопасность" 646 10 06 884D400000 615.1 0,0 0,0

Приобретение средств криптографической зашиты 
информации либо обновление установленных средств 
криптографической защиты информации в органах 
социальной защиты населения муниципальных 
образований Челябинской области

646 10 06 884D460050 615,1 о,о 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 646 10 06 884D460050 200 615,1

Региональный проект "Цифровое государственное 646 10 06 884D600000 403,5 0,0 0,0

Цифровнзация деятельности органов социальной 
защиты населения муниципальных образований 646 10 06 884D660180 403,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 646 10 06 8840660180 200 403,5

М КУ  "С луж ба ж илищ но-ком м унального хозяйства 648 286 304,8 276 237,1 121864,1

648 04 95813,8 66 267.7 63 134,0

648 04 08 10 895,9 9 935,9 9 935,9

Муниципальная программа "Развитие дорожного 
хозяйства и безопасности дорожного движения в 648 04 08 4700000000 9 935,9 9  935.9 9 935.9

Подпрограмма "Развитие и  совершенствование сети 648 04 08 4710000000 9  935,9 9 935,9 9  935,9

Организация регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам за счет средств областного 
бюджета

648 04 08 4710006160 2 342,2 1 962,5 1 962.5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

648 04 08 4710006160 200 2 342,2 1 962,5 1 962,5

Организация регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок по 
регулируемым тарифах» за счет средств местного 
бюджета

648 04 08 47100S6160 7 593,7 7 973,4 7 973,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

648 04 08 47100S6160 200 7 593,7 7 973,4 7 973,4

Непрограммные направления деятельности 648 04 08 9900000000 960,0
Иные расходы на реализацию отраслевых 
мероприятий

648 04 08 9900700000 960,0

Отдельные мероприятия в области автомобильного 
транспорта

648 04 08 9900730302 960,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

648 04 08 9900730302 200 960,0

Дорожное хозяйство (дорож ны е ф онды ) 648 04 09 84 917,9 56 331,8 53 198,1
Муниципальная программа "Развитие дорожного 
хозяйства и безопасности дорожного движения в 
Е т к ул ь ск ом  муниципальном районе"

648 04 09 4700000000 56 024,2 52 363,0 53 198.1

Подпрограмма "Развитие и совершенствование 
автомобильных дорог"

648 04 09 4710000000 51 297,3 47 492,0 48 459.1

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

648 04 09 4710006050 4 308.9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

648 04 09 4710006050 200 4  308,9

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

648 04 09 47100S6050 27 885,1 27 885.1 28 016,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

648 04 09 47100S6050 200 27 885,1 28016,8

Межбюджетные трансферты 648 04 09 47100S6050 500 27 885,1

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

648 04 09 4710300000 19 103.3 19 606.9 20 442,3

Дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них, включая создание и 
обеспечение функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществление муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов 
поселения, а также осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных дорог и 
осу ществления дорожной деятельности в соответствии 
с законодательство.'» Российской Федерации

648 04 09 4710310160 19 103.3 19 606.9 20 442.3

Межбюджетные трансферты 648 04 09 4710310160 500 19 103.3 19 606.9 20 442,3
Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного 
движения и формирование законопослушного 
поведения участников дорожного движения"

648 04 09 4720000000 4 726.9 4 871,0 4 739.0

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

648 04 09 4720300000 4 726,9 4 871,0 4 739,0



Дорожная деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них. включая создание и 
обеспечение функционирования парковок 
(парковочных мест), осу ществление муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов 
поселения, а также осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии 
с  законодательством Российской Федерации

648 04 09 4720310160 4 726,9 4 871,0 4 739,0

Межбюджетные трансферты 648 04 09 4720310160 500 4 726.9 4 871,0 4 739.0
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
сельских территорий в Челябинской области по 
Бткульскому муниципальному району"

648 04 09 7600000000 3 629,6

Реализация мероприятий по благоустройству сельских 
территорий 648 04 09 76000L5766 3 629,6

Межбюджетные трансферты 648 04 09 76000L5766 500 3 629,6
Муниципальная программа "Развитие туризма в 
Еткульском муниципальном районе" 648 04 09 9100000000 25 264,1 3 968.8 0.0

Муниципальный проект "Развитие туристической 
инфраструктуры" 648 04 09 910J100000 25 264,1 3 968,8 0,0

Строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местногго значения в рамкакх 
реализации национального проекта по развитию 
туристских кластеров

648 04 09 910 J 153381 25 264,1 3 968.8 0,0

Катттальныс вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

648 04 09 910J153381 400 25 264,1 3 968,8

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 6 4 8 0 5 1 9 0  4 9 1 ,0 2 0 9  9 6 9 ,4 5 8  7 3 0 ,1
Коммунальное хозяйство 648 05 02 27 452.6 4 394.6 29 961.9
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации в Еткульском 
муниципальном районе"

648 05 02 4500000000 19 644,0 4  394,6 29 961.9

Подпрограмма 'М одернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры"

648 05 02 4520000000 16 240,4 1 744,6 27 311,9

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем электроснабжения, 
теплоснабжения, включая центральные тепловые 
пункты, в том числе проектно-изыскательские работы

648 05 02 4520000060 15 646,0 1 718,9 1 589,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

648 05 02 4520000060 200 15 646,0 1 718,9 1 589,2

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем электроснабжения, 
теплоснабжения, включая центральные тепловые 
пункты, в том числе проектно-изыскательские работы

648 05 02 4520014060 0,0 25,7 25 722.7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

648 05 02 4520014060 200 25,7 25 722,7

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

648 05 02 4520300000 594,4

Организация в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, устаноаленных законодательством

648 05 02 4520310170 594,4

648 05 02 4520310170 500 594,4

Подпрограмма "Обеспечение повышения 
эффективности упрааления в сферах жилнщно - 
коммунального хозяйства благоустройства

648 05 02 4540000000 3 403,6 2 650,0 2 650,0

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осущесталение части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

648 05 02 4540300000 3 403,6 2 650,0 2 650,0

Организация в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, у становленных законодательством

648 05 02 4540310170 3 403,6 2 650,0 2 650,0

648 05 02 4540310170 500 3 403,6 2 650.0 2 650.0

Муниципальная программа "Чистая вода" на 648 05 02 4600000000 5 921.9 о.о 0,0

Модернизация, реконструкция, капитальный и 
текущий ремонты систем водоснабжения и 
водоотведения, в том числе проектно-изыскательские

648 05 02 4600000030 1 609,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 648 05 02 4600000030 400 1 609,0

Строительство, модернизация, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов систем водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод, а также 
очистных сооружений канализации

648 05 02 4600016010 1 596.0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд_______________________________
Межбюджетные трансферты

648

648

05

05

02

02

4600016010

4600016010

200

500

384,8 

1 211.2



Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

648 05 02 4600300000 2 716,9 0,0 0.0

Организация в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации_____________________ __________

648

648

05

05

02

02

4600310170

4600310170 500

2 716,9 

2 716.9

0,0 0,0

Непрограммные напраалення деятельности____________

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осущесталение части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

648

648

05

05

02

02

9900000000

9900300000

1 886.7 

849.9

0.0

0.0 0.0

Организация в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством

648 05 02 9900310170 500 849.9

Иные расходы на реализацию отраслевых 648 05 02 9900700000 1 036,8 0,0 0,0

648 05 02 9900735105 1 036.8 0.0 0.0

648 05 02 9900735105 800 1 036.8

648 05 03 12 005.1 13 023.1 629.5

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации в Еткульском

648 05 03 4500000000 793.3 629,5 629,5

Подпрограмма "Обеспечение повышения 
эффективности управления в сферах жилищно - 
коммунального хозяйства благоустройства

648 05 03 4540000000 793,3 629,5 629,5

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов му ниципальных 
районов на осущесталение части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

648 05 03 4540300000 793,3 629,5 629,5

Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения

648 05 03 4540310180 793.3 629,5 629,5

Межбюджетные трансферты 648 05 03 4540310180 500 793.3 629,5 629.5
Муниципальная программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Еткульского муниципального района"

648 05 03 8200000000 11 211.8 12 393,6 0,0

Реализация приоритетного проекта "Формирование 
комфортной городской среды"

648 05 03 820F255550 И  211,8 12 393,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

648 05 03 820F255550 200 11 211.8 12 393,6

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

648 05 05 151 033,3 192 551.7 28 138,7

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации в Еткульском 
муниципальном районе"

648 05 05 4500000000 76 881. 28 138.7 28 138,7

Подпрограмма "Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры"

648 05 05 4520000000 70 862,3 23 I75.C 23 175,0

Строительство газопроводов и  газовых сетей 648 05 05 4520014050 22 577.6 23 175.С 23 175,0
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

648 05 05 4520014050 400 23 175,0 23 175,0

Межбюджетные трансферты 648 05 05 4520014050 500 22 5 7 7 /

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

648 05 05 4520300000 2 875.4

Строительство газопроводов и газовых сетей 648 05 05 4520314050 2 875.4
Межбюджетные трансферты 648 05 05 4520314050 500 2 875.4
Финансовое обеспечение мероприятий связанных с 
предотвращением влияния ухудшения 
геополитической и экономической ситуации на 
развитие отраслей экономики

648 05 05 4527700000 45 409,2 о.с 0,0

Строительство газопроводов и газовых сетей, в том 
числе проектно - изыскательские работы

648 05 05 4527714050 45 409.2 0,С 0.0

Капитальные аложення в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 648 05 05 4527714050 400 100.С

Межбюджетные трансферты 648 05 05 4527714050 500 45 309.:
Подпрограмма "Обеспечение повышения 
эффективности управления в сферах жилищно - 
коммунального хозяйства благоустройства 
территорий

648 05 05 4540000000 6 0I8.J 4 963.1 4 963,7

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных казенных учреждений

648 05 0 5 4540000299 4 967,8 4 963,1 4  963,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

648 05 05 4540000299 100 4 550,2 4 550,2 4 550.2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д 648 05 05 4540000299 200 417,6 413,5 413,5

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осущесталенне части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

648 05 05 4540300000 1 051.С о.с 0.0



Организация в границах поселения электро-. тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации

648 05 05 4540310170 1 051,0

Межбюджетные трансферты 648 05 05 4540310170 500 1 051.0
Муниципальная программа "Чистая вода" на 
территории Еткульского муниципального района 648 05 05 4600000000 0,0 152 764,4 0.0

Региональный проект "Чистая вода" 648 05 05 460F500000 0.0 152 764.4 0.0
Строительство и реконструкция (модернизация) 
объектов питьевого водоснабжения

648 05 05 460F552430 0,0 152 764,4 о.о

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 648 05 05 460F552430 400 152 764,4

Муниципальная программа "Развитие туризма в 
Еткульском муниципальном районе" 648 05 05 9100000000 74 152,2 11 648,6 о.о

Муниципальный проект "Развитие туристической 
инфраструктуры" 648 05 05 910J100000 74 152,2 11 648,6 о,о

Капитальные вложения в объекты инженерной 
инфраструктуры в целях развития туристических 
кластеров

648 05 05 910J153382 74 152,2 11 648,6 0.0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

648 05 05 910J153382 400 74 152,2 11 648,6

У правление по ф изической культуре и спорту 
адм инистрации Е ткульского  муниципального 
района

978 40 348,2 17 323,7 17 383,9

Социальная политика 978 10 754.0 781.6 810,2
Социальное обеспечение населения 978 10 03 754.0 781,6 810.2
Муниципальная программа «Развитие социальной 
защиты населения в Еткульском муниципа1ьном 
районе»

978 10 03 8800000000 754,0 781,6 810,2

Подпрограмма "Повышение качества жизни граждан 
пожилого возраста и иных категорий граждан"

978 10 03 8820000000 754,0 781,6 810,2

Осуществление мер социальной поддержки граждан, 
работающих и проживающих в сельских насаленных 
пунктах и рабочих поселках Челябинской области

978 10 03 8820228380 754,0 781,6 810,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 978 10 03 8820228380 300 754,0 781,6 810,2

978 11 39 594.2 16 542,1 16 573,7

Физическая культура 978 11 01 29 617,2 7 014,2 7 045.8



Муниципальная программа "Развитие физической 978 11 01 7100000000 29 617,2 7 014.2 7 045,8

Иные расходы на реализацию отраслевых 978 11 01 7100700000 29217,2 6614,2 6 645,8

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 978 11 01 7100748299 26 701.6 5 950,0 5 950,6

Расходы на выплаты персоналу' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления

978 11 01 7100748299 100 5 650,8 5 650,0 5 650.6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 978 11 01 7100748299 200 21 050.8 300,0 300,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 978 И 01 7100751297 2  515,6 664,2 695,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 978 11 01 7100751297 200 2 315.6 464,2 495.2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 978 11 01 7100751297 300 200.0 200,0 200,0

Уплата налога на имущество организаций, земельного 978 11 01 7108900000 400,0 400,0 400,0

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 978 11 01 7108948299 400,0 400.0 400.0

978 И 01 7108948299 800 400.0 400.0 400,0

978 11 02 8 231.9 7 782.8 7 782.8

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Еткульском районе"

978 И 02 7100000000 8 231,9 7 782.8 7 782.8

Иные расходы на реализацию отраслевых 978 11 02 7100700000 8 231,9 7 782,8 7 782,8

Приобретение спортивного инвентаря и оборудования 
для спортивных школ и фнзкультурно - спортивных 
организаций

978 11 02 7100720044 2 100,0 2 100,0 2 100.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

978 11 02 7100720044 200 2 100.0 2 100,0 2 100.0

Приобретение спортивного инвентаря и оборудования 
для спортивных школ и фнзкультурно - спортивных 
организаций

978 11 02 71007S0044 21.0 21,0 21.0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

978 11 02 71007S0044 200 21,0 21.0 21,0

Оплата услуг специалистов по организации 
фнзкультурно - оздоровительной и спортивно - 
массовой работы с детьми и молодежью в возрасте от 
6 до 29 лет за счет средств областного бюджета

978 11 02 7100720045 176.1 176.1 176,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

978 И 02 7100720045 200 176,1 176,1 176,1

Оплата услуг специалистов по организации 
фнзкультурно - оздоровительной и спортивно - 
массовой работы с детьми и молодежью в возрасте от 
6 до 29 лет за счет средств местного бюджета

978 11 02 71007S0045 4,3 4.3 4,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

978 11 02 71007S0045 200 4,3 4,3 4,3

Оплата услуг специалистов по организации 
физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой 
работы с лицами с ограниченными возможностями 
здоровья за счет средств областного бюджета

978 11 02 7100720047 176,1 176.1 176,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

978 11 02 7100720047 200 176,1 176.1 176,1

Оплата услут специалистов по организации 
физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой 
работы с лицами с ограниченными возможностями 
здоровья за счет средств местного бюджета

978 11 02 71007S0047 4.3 4,3 4,3

Закупка товаров, работ и услут для государственных 
(муниципальных) нужд 978 11 02 71007S0047 200 4.3 4,3 4.3

Оплата услут специалистов по организации 
фнзкультурно - оздоровительной и спортивно - 
массовой работы с населением старшего возраста 
(женщины от 55 до 79 лет, мужчины от 6 до  79 лет) за 
счет средств областного бюджета

978 11 02 710002004Д 176,1 176,1 176.1

Закупка товаров, работ и услут для государственных 
(муниципальных) нужд 978 И 02 710072004Д 200 176.1 176.1 176,1

Оплата услут специалистов по организации 
фнзкультурно - оздоровительной и спортивно - 
массовой работы с населением старшего возраста 
(женщины от 55 до 79 лет, мужчины от 6  до 79 лет) за 
счет средств местного бюджета

978 11 02 71OOOSOO4 Д 4,3 4.3 4.3

Закупка товаров, работ и услут для государственных 
(муниципальных) н у ж д

978 11 02 710OOSOO4Д 200 4.3 4.3 4,3

Расходы на доведение средней заработной платы 
инструкторов по спорту' и тренеров - преподавателей 
(тренеров), работающих в сельской местности и малых 
городах Челябинской области с населением до 50 
тысяч человек до среднемесячного дохода от трудовой 
деятельности в Челябинской области за счет средств 
областного бюджета

978 11 02 710072004И 1 849.1 1 400.0 1 400.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

978 И 02 710072004И 100 1 849,1 1 400.0 1400.0

Расходы на доведение средней заработной платы 
инструкторов по спорту и тренеров - преподавателей 
(тренеров), работающих в сельской местности и малых 
городах Челябинской области с населением до 50 
тысяч человек до среднемесячного дохода от трудовой 
деятельности в Челябинской области за счет средств 
местного бюджета

978 11 02 71007S004H 3 540,2 3 540,2 3 540,2



Расходы на выплаты персоналу в цепях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

978 11 02 71007S004H 100 3 540,2 3 540,2 3 540,2

Оплата услуг специалистов по организации 
физкультурно - оздоровительной и спортивно - 
массовой работы с населением среднего возраста 
(женщины от 30 - 54 лег, мужчины от 30-59 лет)

978 11 02 710072004М 176,1 176,1 176,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

978 11 02 710072004М 200 176,1 176,1 176,1

Оплата услуг специалистов по организации 
физкультурно - оздоровительной и спортивно - 
массовой работы с населением среднего возраста 
(женщины от 30 - 54 лет, мужчины от 30-59 лет)

978 11 02 71007S004M 4,3 4,3 4,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

978 11 02 71007S004M 200 4,3 •»,з 4,3



Другие вопросы в области физической культуры и 978 11 05 1745,1 1745,1 1745,1

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Е т к у л ь ск о м  районе"______________

978 11 05 7100000000 1745,1

~~ 1745.1

1745.1

1745.1

1745.1

1745.1
Расходы общегосударственного характера____________
Финансовое обеспечение выполнения функций 978 11 05 7100420400 1745,1 1745,1 1745,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления

978 II 05 7100420400 100 1745,1 1745.1 1745,1

К онтрольно - счетная п ал ата  Е ткульского 
муниципального района____________________________

979 4  454,9 4 285,7 

3 486,5

4 285,7 

3 486,5
О бщ егосударственны е вопросы _____________________
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 979 01 06 3 655,7 3 486,5 3 486,5

979 01 06 9900000000 3 655,7 3 486.5 3 486.5

979 01 06 9900400000 3 655.7 3 486.5 3 486.5

Финансовое обеспечение выполнения функций 979 01 06 9900420400 1 011,1 841,9 841,9

Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления

979 01 06 9900420400 100 707,9 707,9 707,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 979 01 06 9900420400 200 303,2 134,0 134,0

Руководитель контрольно-счетной палаты 979 01 06 9900422500 2 644,6 2 644,6 2 644.6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

979 01 06 9900422500 100 2 644.6 2 644,6 2 644,6

979 10 799,2 799,2 799,2

Социальное обеспечение населения 979 10 03 799.2 799.2 799.2

Реализация иных государственных (муниципальных) 
функций в области социальной политики

979 10 03 9900600000 799.2 799,2 799.2

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
о  бъектов РФ и муниципальных служащих

979 10 03 9900649101 799,2 799,2 799.2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 979 10 03 9900649101 300 799,2 799,2 799,2

У правление строительства и архитектуры  
адм инистрации Е ткульского м униципального 
района

980 5 777,6 67*3 67,3

О бщ егосударственные вопросы 980 01 4 398,4 0,0 0,0
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

980 01 04 4 042,9 0,0 0.0

Муниципальная программа "Оптимизация функций 
муниципального управления Еткульского 
муниципального района и повышение эффективности 
их обеспечения"

980 01 04 6300000000 4 025,2 0,0 0,0

Подпрограмма "Управление и обеспечение 
деятельности администрации Еткульского 
муниципального района"

980 01 04 6310000000 4 025,2 0,0 0.0

Расходы общегосударственного характера 980 01 04 6310400000 4 025.2 о.с 0.0
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами 980 01 04 6310420400 4 025,2 0,1 0,0

Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

980 01 04 6310420400 100 3 911,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 980 01 04 6310420400 200 113,3

М униципальная п рограм м а "Развитие 
информационного общ ества в Е ткульском 
муниципальном районе"

980 01 04 8300000000 17,7 о,с 0.0

Расходы общегосударственного характера 980 01 04 8300400000 17.7 о.с 0.0
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами 980 01 04 8300420400 17,7 о.с 0.0

Закупка товаров, работ и услуг для госу дарственных 
(муниципальных) н у ж д

980 01 04 8300420400 200 17,7

Другие общегосударственные вопросы 980 01 13 355.5 о.с о.о

М униципальная прог рам м а "У правлен ие 
муниципальны м  имущ еством и земельны ми 
ресурсами в Еткульском м униципальном районе "

980 01 13 6600000000 355,3 0,с 0,0

Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной 
собственностью

980 01 13 6600509000 355,5 0,с 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) н у ж д 980 01 13 6600509000 200 355,5

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 980 05 1 379,2 67*3 67,3
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 980 05 05 1 379,2 67,3 67,3
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и комму нальными услугами 
граждан Российской Федерации в Еткульском 
муниципальном районе"

980 05 05 4500000000 1 311,5 0,0 0,0

Подпрорамма "Поддержка системы 
градостроительного регулирования” 980 05 05 4530000000 1 311,9 0,0 0,0

Подготовка документов территориального 
планирования, градостроительного зонирования и 
документации по планировке территорий 
муниципальных образований Челябинской области

980 05 05 4530023020 1 311,9 0,0 0,0



Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 9 8 0 0 5 0 5 4 5 3 0 0 2 3 0 2 0 2 0 0 1 3 1 1 ,9

Нспрограммные направления деятельности 9 8 0 0 5 0 5 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 6 7 .3 6 7 ,3 6 7 .3

Субвенции местным бюджетам для финансового 
обеспечения расходных обязательств муниципальных 
образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, 
субъектов Российской Федерации, переданных для 
осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке

9 8 0 0 5 0 5 9 9 0 0 2 0 0 0 0 0 6 7 ,3 6 7 .3 6 7 ,3

Реализация переданных государственных полномочий 
по установлению необходимости проведения 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирном доме

9 8 0 0 5 0 5 9 9 0 0 2 9 9 1 2 0 6 7 ,3 6 7 ,3 6 7 ,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

9 8 0 0 5 0 5 9 9 0 0 2 9 9 1 2 0 1 0 0 6 0 ,8 6 0 ,8 6 0 ,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) н у ж д

9 8 0 0 5 0 5 9 9 0 0 2 9 9 1 2 0 2 0 0 6 ,5 6 ,5 6 ,5

И ТО ГО 1 646 664,6 1 446 142,7 1 257 040,0



Прилож ение 5 
к реш ению  Собрания депутатов 

Еткульского муниципального района 
от  30.08.2023 г. №  479

"П рилож ение 6 
к реш ению  Собрания депутатов 

Еткульского муниципального района 
«О бю дж ете Еткульского муниципального района на 2023 год 

и на плановый период 2024 н 2025 годов» 
от  21.12.2022 г. № 3 8 5

Р асп ределени е бю дж етны х  ас си гн о ва н и и  по разделам  н подразделам  
кла сс и ф и к ац и и  расходов бю дж етов на 2023 год  на п ла н о в ы й  период 2024 и 2025 годов

Наименование 1
£

I
I
§
С

2023 год 2024 год 2025 год

О бщ егосударственн ы е воп росы 01 89 605,4 88 696,9 87 402,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2 998,1 2 806,1 2 806,1

Функционирование законодательных (представительны х) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 5 031,5 4 892,1 4 892,1

Ф ункционирование Правительства Российской Ф едерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации, местных администраций

01 04 37 503.4 36 819,2 3 6 8 1 9 ,2

Судебная система 01 05 0,4 0,4 0.4
О беспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово- 
бюдж етного) надзора

01 06 23 133,9 19 845,6 19 204.9

О беспечение проведения выборов и референдумов 01 07 329,5
Резервные фонды 01 11 227,6 300,0 300,0
Д ругие общ егосударственные вопросы 01 13 20 381,0 24 033.5 23 379.8
Н а ц и ональн ая  оборона 02 2 766.4 2 891,5 2 993,7
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 766.4 2 891,5 2 993.7
Н а ц и о н а льн ая  безопасность и п р ав о о х р а н и те л ьн ая  
д еятел ьн о с ть

03 14 294,3 8 571,5 1 1 441,2

Органы юстиции 03 04 1 893.6 1 828,8 1 898,5

Защита населения и территории от чрезвы чайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 5 161,2 5 056,3 5 056,3

О беспечение пожарной безопасности 03 10 1 487,5 1 484,4 4 284,4
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельностн

03 14 5 752,0 202,0 202,0

Н аци о н а льн ая  эк о н о м и ка 04 97 639,8 68 076,1 64 715,1
О бщ еэкономические вопросы 04 01 689,8 689,8 689.8
С ельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 028,6 1 028,6 801,3
Транспорт 04 08 10 895,8 9  935,9 9  935,9
Дорож ное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 84 917,9 56 331,8 53 198.1
Д ругие вопросы в области национальной экономики 04 12 107,7 90,0 90,0
Ж и л и щ но-ком м ун альное хозяйство 05 198 288,3 210 436,7 59 197,4
Коммунальное хозяйство 05 02 27 452,7 4 394,6 29 961,9
Благоустройство 05 03 17 909,6 13 023,1 629,5

Д ругие вопросы в области жилищ но-коммунального хозяйства 05 05 152 926.0 193 019,0 28 606.0

О х р ан а окруж аю щ ей  среды 06 6  875,3 1 001,1 643,1
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 6  875.3 1 001.1 643.1
О бразовани е 07 715 030,8 684 627,8 653 747,4
Дош кольное образование 07 01 173 122,2 167 399,3 167 477,6
О бщ ее образование 07 02 443 848.7 434 597.3 397 401.4
Дополнительное образование детей 07 03 56 844,6 44 142,1 50 382,1
М олодежная политика и оздоровление детей 07 07 1 588,9 1 587,7 1 225.7
Другие вопросы в области образования 07 09 39 626,4 36 901,4 37 260,6
К у л ьту р а , к ин ем ато гр аф ия 08 41 893,0 35  232,8 34 205,2
Культура 08 01 33 096,4 26 628,1 25 564,5
Д ругие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 8 796,6 8 604,7 8 640,7

Зд равоохранение 09 781,5 781,5 781,5
Д ругие вопросы в области здравоохранения 09 09 781,5 781,5 781,5

С о ц и ал ьн а я  п оли тика 10 265 846,7 273 878,0 269 932,5

Социальное обслуживание населения 10 02 54 196,0 54 327,2 54 502,6
10 03 116818,0 121 170,1 125 323,3

Охрана семьи и детства 10 04 74 295,6 78 601,6 70 600,1

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 20 537,1 19 779,1 19 506,5

Ф и зи ч ес ка я  к у льту р а  и спорт 11 157 847.6 49 683,7 49 7 1 5 3
Физическая культура II 01 29 617,2 7 014,2 7  045.8

М ассовый спорт И 02 23 422,4 22 861,4 22 861,4

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 104 808,0 19 808,1 19 808,1

М еж бю дж етны е т р ан сф ер ты  общ его х а р а к т е р а  бю дж етам  
бю дж етной систем ы  Р оссийской  Ф едерац ии

14 55 795,5 22 265,1 22 265,1

14 01 27 831,3 22 265,1 22 265,1

Прочие межбюджетные трансферты общ его характера 14 03 27 964,2

И того 1 646 664,6 1 446 142,7 1 257 040.0



Приложение № 6 
к решению Собрания депутатов 

Еткульского муниципального района 
от 30.08.2023 г. № 479 

Приложение № 7 
к решению Собрания депутатов 

Еткульского муниципального района 
«О бюджете Еткульского 

муниципального района на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 21.12.2021 г. № 385

Источники внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов

1. Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год

тыс .рублей
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование источника средств Сумма

2023 год

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 106251,4

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 0

01 03 01 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0

01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных 
из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

0

01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

0

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

106251,4

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 106251,4

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 106251,4

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

106251,4

01 05 02 01 05 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов

106251,4



2. Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на плановый 
период 2024 и 2025 годов

тыс.рублей
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование источника средств Сумма

2024 год 2025 год

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 0 0

01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0 0

01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0 0

01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

0 0

01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетами 
муниципальных районов кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

0 0

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 0 0

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 0 0

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 0 0

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 0 0

01 05 02 01 05 0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 0 0



Приложение 7 

к решению Собрания депутатов 

Еткульского муниципального района 

от 30.08.2023 г. №  479

"Приложение 10 

к решению Собрания депутатов Еткульского 

муниципального района "О бюджете 

Еткульского муниципального района на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 21.12.2022 г. №  385
Таблица 2

Распределение иных межбюджетиых трансфертов 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

№ п/п Наименование сельского поселения
Сумма, тыс.руб.

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
1 Бектышское 708,3
2 Белоносовекое 1 587,1
3 Белоусовское 1 289,7
4 Еманжелинское 3 352,3
5 Еткульское 1 152,4
6 Каратабанское 2 447,3
7 Коелгинское 5 674,2
8 Лебедевское 3 528,5
9 Новобатуринское 1 747,9
10 Печенкинское 1 027,7
11 Пискловское 2 383,8
12 Селезянское 3 065,0

и то го 27 964,2 0,0 0,0

Таблица 3

Распределение субсидии местным бюджетам на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в части создания условий для
организации добровольной пожарной охраны

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

№ п/п Наименование сельского поселения
Сумма, тыс.руб.

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

1. Каратабанское 779,6 779,6 779,6

2 Лебедевское 454,8 454,8 454,8

итого 1 234,400 1 234,400 1 234,400



Таблица 6

Распределение иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета на организацию библиотечного обслуживания, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

№ п/п Наименование сельского поселения
Сумма, тыс.руб.

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

1 Бектышское 133,7 133,7 133,7

2 Белоносовское 1 238,5 1 238,5 1 238,5

3 Белоусовское 928,0 928,0 928,0

4 Емакжелинское 1 960,9 1 960,9 1 960,9

5 Еткульское 4 846,4 4 836,4 4 836,4

6 Каратабанское 1 679,7 I 679,7 1 679,7

7 Коелгинское 1 941,7 1 941,7 1 941,7

8 Лебедевское 286,7 286,7 286,7

9 Новобагуринское 836,4 836,4 836,4

10 Печенкинское 789,2 789,2 789,2

11 Пискловское 395,7 329,8 329,8

12 Селезянское 1 173,8 1 173,8 1 173,8

ИТОГО 16 210,7 16 134,8 16 134,8

Таблица 7

Распределение иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности 
дорожного движения на них включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), 
осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

на 2023 год и на плановый период 2024 н 2025 годов

№ п/п Наименование сельского поселения
Сумма, тыс.руб.

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5
1 Бектышское 813,8 879,2 904,4
2 Белоносовское 1 914,2 2 068,0 2 127,4
3 Белоусовское 1 441,3 1 557,0 1 601,8
4 Еманжелинское 3 015,6 3 257,9 3 351,5
5 Еткульское 4 926,9 4 981,4 5 124,5
6 Каратабанское 2 994,8 2 889,6 2 972,7
7 Коелгинское 3 113,4 3 363,5 3 460,2
8 Лебедевское 645,6 589,4 606,4
9 Новобатуринское 632,1 682,9 702,5
10 Печенкинское 1 587,7 1 715,2 1 764,5
11 Пискловское 517,9 559,6 575,7
12 Селезянское 2 226,9 1 934,2 1 989,7

ИТОГО 23 830,2 24 477,9 25181,3



Таблица 8

Распределение иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета на организацию ритуальных услуг и содержание
мест захоронения

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

№ п/п Наименование сельского поселения Сумма, тыс.руб.

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5

1 Бектышское 115,6 38,6 38,6
2 Белоносовское 17,9 17,9 17,9
3 Белоусовское 28,6 28,6 28,6
4 Еманжелинское 168,9 168,9 168,9
5 Еткульское 106,3 106,3 106,3
6 Каратабанское 52,1 52,1 52,1
7 Коелгинское 106,1 106,1 106,1
8 Лебедевское 17,3 17,3 17,3
9 Новобатуринское

10 Печенкинское 115,3 28,5 28,5

11 Пискловское 24,8 24,8 24,8

12 Селезянское 40,4 40,4 40,4

ИТОГО 793,3 629,5 629,5

Таблица 9

Распределение иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета на организацию в границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжении населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

№ п/п Наименование сельского поселения Сумма, тыс.руб.

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5

1 Бектышское 69,0 44,4 44,4

2 Белоносовское 1 989,7 226,4 226,4

3 Белоусовское 2 285,1 44,9 44,9

4 Еманжелинское 417,2 23,7 23,7

5 Еткульское 3 207,1 609,1 609,1

6 Каратабанское 954,3 178,3 178,3

7 Коелгинское 526,9 526,9 526,9

8 Лебедевское 258,4 106,7 106,7

9 Новобатуринское 148,1 148,1 148,1

10 Печенкинское 153,8 153,8 153,8

11 Пискловское 385,7 385,7 385,7

12 Селезянское 1 096,0 202,0 202,0
и т о г о 11491,3 2 650,0 2 650,0



Таблица 10

Распределение иных межбюджетиых 1ринсфсртов на строительство, модернизацию, реконструкцию и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения, 
водоо!ведении II очистки сточных вод,а также очистных сооружений каналшации 

на 2022 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

2023 год

в том числе

№п/п Наименование сельского 
поселения Сумма всего, 

тыс.руб.

за счет 
субсидии из 
областного 

бюджета

за счет средств 
местного 
бюджета

2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7
1. Бслоносовское 1 211.200 1 210.000 1,200

ИТОГО 1 211,200 1 210,000 1,200 0.000 0,000

Таблица ! 1

Распределение иных межбюджетиых трансфсрюв на строительство газопроводов и газовых сетей 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Nt п/п I (анмсиовинис сельского 
поселения

2023 гол

2024 ГОД 2025 годСумма всего, 
тыс.руб.

в том числе
за счет 

субсидии из 
областного 

бюджета

за счет средств 
местного 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7
1 Ксдоносовскос 18 796,600 18 777.800 18,800
2 Бслоусовскос 3 781,000 3 777.200 3,800

ИТОГО 22 577,600 22 555,000 22,600 0,000 0,000

Таблица 12

Распределение иных межбюджешых зранефертов на строительсгво и реконструкцию автомобильных дорог общею пользования местного значения 
на 2023 год н на плановый период 2024 н 2025 годов

AW n Наименование сельского 
поселения

2023 год

2024 год 2025 гадСумма вссго, 
тыс.руб.

в том числе
за счет 

субсидии из 
областного 

бюджета

за счет средств 
местного 
бюджета

1 2 3 4 5 б 7
1. Еманжелннское 4950.500 4950.5
2 Плхульскос 10590.300 9635.1 955,2
3 Печенкнкскос 6250,600 6250.6
4 Писхлоэскос 7048.900 7048.9

ИТОГО 28 840300 27 885,100 955Л00 0,000 0,000

Таблица 13

Распределение иных межбюджетиых трансферюв на модернизацию библиозск в части комплектования книжных фонтов библиотек муниципальных
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

№и/п
Наименование сельского 

поселения

2023 год 2024 год 2025 год

Сумма вссго. 
тыс.руб.

в том числе

Сумма всего, 
тыс.руб.

в том числе

Сумма
всего.

тыс.руб.

в том числе
за счет 

субсидии из 
областного 

бюджета

за счет средств 
местного 
бюджета

за счет 
субсидии из 
областного 

бюджета

за счет 
средств 

местного 
бюджета

за счет 
субсидии 

из
областного

бюджета

за счет 
средств 

местного 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Бехтышскос 7,000 6.600 0.400 7.000 6.600 0.400 6.600 6.600
2 Бслоносовское 28.000 26,600 1.400 28.000 26.600 1,400 26,600 26,600
3 Белоусовское 21.000 19.900 1.100 21.000 19.900 1.100 19.900 19.900
4 Нманжслннскос 28.100 26.600 1.500 28.100 26.600 1.500 26.600 26.700
5 Еткульскос 7.000 6.600 0.400 7.000 6,600 0.400 6.600 6.600
6 Каратабанское 28.000 26.600 1.400 28.000 26.600 1.400 26.600 26.700
7 Новоботурннское 7.000 6.600 0.400 7.000 6.600 0,400 6.600 6,600
8 Пискловское 14.000 13.300 0.700 14,000 13.300 0,700 13,300 13,300
9 Селезянское 14,000 13.300 0.700 14,000 13,300 0,700 13.300 13.300

ИТОГО 154,100 146,100 8,000 154,100 146,100 8,000 146,100 146,300 0,000



Приложение 8 
к решению Собрания депутатов 

Еткульского муниципального района 
от 30.08.2023 г. № 479

"Приложение 10 
к решению Собрания депутатов Еткульского 

муниципального района 'О  бюджете 
Еткульского муниципального района на 2023 год 

н на плановый период 2024 и 2025 годов"
ОТ 21.12.2022 г. № 385

Таблица 15

P«c,tpt ,K .R„„c cfcniH M  м ссгпмм бюджетам п .  о С к и с т » *  р а н и т »  и ;  к Рс,,.,с.ш »  .......« к о »  Ь . и д . и ,  ч  с . « ш .  до 50 т и с .ч  чс.
IIя 2 0 2 3 1 ад  II lilt плйионы П  п ери од  2024 и 2025 годов

2023 год 2024 год
в том числе в том числе

Наименование сельского 
поселения Сумма всего, 

тыс.руб.

за счст субсидии 
из областного 

бюджета
за счст средств 

местного бюджета

Сумма 
всего, 

тыс. руб.

за счст 
субсидии ИЗ 
областного 
бюджета

за счет 
средств 

местного 
бюджета

Сумма всего, 
тыс.руб.

за счст 
субсидии

113
областного

за счст 
средств 

местного 
бюджета

Селезянское 758.900 683.000 75.900
и то г о 758.900 683.000 75.900 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0,000

Таблица 16

Распределение иных межбюджетных трансфертов на ликвидацию  несанкционированных свалок на 2023 год н на плановы й период 2024 и 2025 годов

2023 год 2024 год 2024 год
в том числе в том числе в том числе

№nAi 1 Ьнмсиовашк сельского 
поселения Сумма всего, 

тыс.руб.

за счст субсидии 
из областного 

бюджета
за счет средств 

местного бюджета

Сумма
всего.

тыс.руб.

за счст 
субсидии ID 

областного 
бюджета

за счст 
средств 

местного 
бюджета

Сумма всего, 
тыс.руб,

за счст 
субсидии 

из
областного

бюджета

за счст 
средств 

местного 
бюджета

1 2 3

4

5 6

7

8 9

10

11

1 Белоносовское 1 562,5 1 546.9 15.6 0.0 0.0
2 Белоусовское 2 526.0 2 500.7 25.3 0.0 0.0
3 Каратабанское 696.5 689.5 7,0 0.0 0,0
4 Лсбсдсвскос 317.5 314.3 3.2 0.0 0.0
5 Пискловское 614.4 608.3 6.1 0.0 0.0

1ГГОГО 5 716.9 5 659.7 50.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Таблица 17

Распределение иных межбюджетных трансфертов на организацию мероприятий 
мсжпоселенческого характера по охране окружающей среды 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 голов

№ п/п Наименование сельского 
поселения

Сумма, тыс.руб.

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5
1. Етштьскос 286.4
2 Печенкинскос 570.5

ИТОГО 856.9 0.0 0.0

Таблица 18

Распределение субсидии местным бюджетам на реализацию инициативных проектов на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Кг п/п Наименование сельского 
поселения

Сумма, тыс.руб.

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
1. Еманжслинскос 954.9
2. Еткульское 3932.3
3. Каратабанское 586.7
4. Лсбсдсвскос 203.1
5. Новоблтуринское 430.6

ИТОГО 6 107.6 0.0 0.0
Таблица 19

Распределение иных межбюджетных трансфертов на строительство газопроводов и газовых сетей, а том числе проектно - изы скательские работы
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

№ п/п
Наименование сельского 

поселения

2023 год 2024 год 2024 год

Сумма вссго, 
тыс.руб.

в том числе

Сумма 
вссго, 

тыс руб.

в том числе

Сумма вссго, 
тыс.руб.

в том числе
за счст субсидии 

из областного 
бюджета

за счст средств 
местного бюджета

за счст 
субсидии из 
областного 
бюджета

за счст 
средств 

местного 
бюджета

за счст 
субсидии 

из
областного

бюджета

за счет 
средств 
местного 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 4 561.0 4 556.4 4.6 0.0 0.0

2 Еманжслинскос 28 903.0 28 874.1 28.9 0.0 0.0


